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Comunità Pastorali – 2006/2024

• Così come sottolineato nel documento presentato da Sua Eminenza il Cardinale Dionigi Tettamanzi nella Messa

Crismale del 2006, si era rilevata «l’urgenza e la necessità di una strategia pastorale nuova»: a tale scopo venne

indicata come modalità particolarmente significativa e promettente di pastorale d’insieme la «Comunità

Pastorale» intesa come «forma di unità pastorale tra più Parrocchie affidate a una cura pastorale unitaria».

• A partire dallo 01/05/2006 vennero realizzate le prime Comunità Pastorali che - alla data dello 01/11/2024 -

risultano essere 204 con un coinvolgimento di 691 Parrocchie e di 741 Incaricati.
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Comunità Pastorali – 2006/20242

 Comunità Past. 17 19 22 24 24 14 6 5 9 6 7 5 5 5 4 5 15 7 5 204

N° COMUNITA' PASTORALI - Dal 2006 al 2024

Numero °
Anno 
2024

Anno 
2021

Anno 
2022

Anno 
2023

TOTALE
Anno 
2006

Anno 
2007

Anno 
2008

Anno 
2009

Anno 
2010

Anno 
2011

Anno 
2012

Anno 
2013

Anno 
2014

Anno 
2015

Anno 
2016

Anno 
2017

Anno 
2018

Anno 
2019

Anno 
2020

Vengono rilevati i dati relativi al numero di Comunità Pastorali costituitesi nei singoli anni - dal 2006 al 2024



Comunità Pastorali – 2006/20243

I^ 0 1 1 1 0 1 1 2 2 1 1 0 1 1 3 2 5 5 1 29

II^ 3 4 9 3 6 3 0 0 0 3 2 3 3 0 1 0 2 0 0 42

III^ 6 8 3 3 3 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 30

IV^ 4 0 3 4 2 2 2 1 1 2 1 0 0 2 0 0 4 0 2 30

V^ 3 2 5 11 10 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 37

VI^ 1 0 1 1 3 2 2 2 3 0 2 1 1 1 0 2 0 0 0 22

VII^ 0 4 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 2 2 1 14

TOTALE 17 19 22 24 24 14 6 5 9 6 7 5 5 5 4 5 15 7 5 204

TOTALE
Anno 
2012

Anno 
2013

Anno 
2014

Anno 
2015

Anno 
2016

Anno 
2017

Anno 
2021

Anno 
2022

Zona                     
Pastorale          

Anno 
2024

N° COMUNITA' PASTORALI : Suddivisione per Zona Pastorale dal 2006 al 2024

Anno 
2009

Anno 
2010

Anno 
2018

Anno 
2019

Anno 
2020

Anno 
2023

Anno 
2011

Anno 
2006

Anno 
2007

Anno 
2008



Comunità Pastorali – 2006/20244



Comunità Pastorali – 2006/20245

 Parrocchie 66 66 78 87 89 48 21 12 29 20 18 15 15 17 15 14 42 20 19 691

TOTALE

Vengono rilevati i dati relativi al numero di Parrocchie facenti parti in Comunità Pastorali costituitesi nei singoli anni - dal 2006 al 2024

Anno 
2019

Anno 
2020

Anno 
2021

Anno 
2022

Anno 
2023

Anno 
2024

Anno 
2013

Anno 
2014

Anno 
2015

Anno 
2016

Anno 
2017

Anno 
2018

N° PARROCCHIE in COMUNITA' PASTORALI - Dal 2006 al 2024

Numero °
Anno 
2006

Anno 
2007

Anno 
2008

Anno 
2009

Anno 
2010

Anno 
2011

Anno 
2012



Comunità Pastorali – 2006/20246

 I^ 0 2 4 4 0 2 3 4 5 2 4 0 2 2 8 7 14 13 5 81

II^ 15 14 33 10 23 14 0 0 0 13 5 8 10 0 7 0 7 0 -1 158

III^ 24 29 10 11 11 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 109

IV^ 11 0 10 12 8 4 6 2 5 5 2 0 0 5 0 0 10 0 6 86

V^ 10 9 18 45 40 4 0 0 6 0 0 3 0 3 0 0 4 0 0 142

VI^ 6 0 3 3 7 6 9 6 8 0 5 4 3 7 0 5 0 0 1 73

VII^ 0 12 0 2 0 0 0 0 5 0 2 0 0 0 0 2 7 7 5 42

TOTALE 66 66 78 87 89 48 21 12 29 20 18 15 15 17 15 14 42 20 19 691

Zona                     
Pastorale          

Anno 
2024

N° PARROCCHIE IN COMUNITA' PASTORALI: Suddivisione per Zona Pastorale dal 2006 al 2024

Anno 
2011

Anno 
2012

Anno 
2013

Anno 
2014

Anno 
2006

Anno 
2007

Anno 
2008

Anno 
2009

Anno 
2010

TOTALE
Anno 
2015

Anno 
2016

Anno 
2017

Anno 
2018

Anno 
2019

Anno 
2020

Anno 
2021

Anno 
2023

Anno 
2022



Comunità Pastorali – 2006/20247



Comunità Pastorali – 2006/20248

 Comunità Past. 17 19 22 24 24 14 6 5 9 6 7 5 5 5 4 5 15 7 5 204

 Parrocchie 66 66 78 87 89 48 21 12 29 20 18 15 15 17 15 14 42 20 19 691

Vengono rilevati i dati relativi al numero di Comunità Pastorali costituitesi nei singoli anni - dal 2006 al 2024

Anno 
2020

Anno 
2021

Anno 
2022

Anno 
2023

Anno 
2024

TOTALE
Anno 
2014

Anno 
2015

Anno 
2016

Anno 
2017

Anno 
2018

Anno 
2019

Riepilogo: N° COMUNITA' PASTORALI/ N° PARROCCHIE - Dal 2006 al 2024

Numero °
Anno 
2006

Anno 
2007

Anno 
2008

Anno 
2009

Anno 
2010

Anno 
2011

Anno 
2012

Anno 
2013



Comunità Pastorali – 2006/20249

Comunità Past. 0 1 1 1 0 1 1 2 2 1 1 0 1 1 3 2 5 5 1 29
 Parrocchie 0 2 4 4 0 2 3 4 5 2 4 0 2 2 8 7 14 13 5 81

Comunità Past. 3 4 9 3 6 3 0 0 0 3 2 3 3 0 1 0 2 0 0 42
 Parrocchie 15 14 33 10 23 14 0 0 0 13 5 8 10 0 7 0 7 0 -1 158

Comunità Past. 6 8 3 3 3 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 30
 Parrocchie 24 29 10 11 11 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 109

Comunità Past. 4 0 3 4 2 2 2 1 1 2 1 0 0 2 0 0 4 0 2 30
 Parrocchie 11 0 10 12 8 4 6 2 5 5 2 0 0 5 0 0 10 0 6 86

Comunità Past. 3 2 5 11 10 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 37
 Parrocchie 10 9 18 45 40 4 0 0 6 0 0 3 0 3 0 0 4 0 0 142

Comunità Past. 1 0 1 1 3 2 2 2 3 0 2 1 1 1 0 2 0 0 0 22
 Parrocchie 6 0 3 3 7 6 9 6 8 0 5 4 3 7 0 5 0 0 1 73

Comunità Past. 0 4 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 2 2 1 14
 Parrocchie 0 12 0 2 0 0 0 0 5 0 2 0 0 0 0 2 7 7 5 42

Riepilogo: N° COMUNITA' PASTORALI/ N° PARROCCHIE: Suddivisione per Zona Pastorale dal 2006 al 2024

Vengono rilevati i dati relativi al numero di Comunità Pastorali (e le Parrocchie facenti parti) suddivise per Zone Pastorali e costituitesi nei singoli anni - dal 2006 al 2024

Zona                     
Pastorale          

 VI^

Anno 
2007

Anno 
2008

 VII^

Anno 
2020

Anno 
2011

Anno 
2012

Anno 
2013

Anno 
2010

II^

 III^

Anno 
2009

Anno 
2006

I^

 IV^

 V^

TOTALE
Anno 
2014

Anno 
2015

Anno 
2017

Anno 
2018

Anno 
2019

Anno 
2016

Anno 
2021

Anno 
2022

Anno 
2023

Numero
Anno 
2024



Comunità Pastorali –
Anno 2024

Comunità Pastorali 2024
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Comunità Pastorali – 202411

1.104

691

62,59%

 Parrocchie

Parrocchie in C.P.

Percentuale

1.310

741

56,56%

Incaricati Sostentamento

Incaricati in C.P.

Percentuale

5.513.853

3.321.093

60,23%

Abitanti in C.P.

Percentuale

 Abitanti Diocesi

N° Comunità 29 42 30 30 37 22 14 204

N° Parrocchie 81 158 109 86 142 73 42 691

N° Incaricati 112 135 84 102 173 76 59 741

N° Abitanti 569.453 496.016 205.451 519.822 810.610 397.781 321.960 3.321.093

Distanze KM - Media 2,2 7,1 6,8 4,1 6,3 5,4 3,7 5,1

N° COMUNITA' PASTORALI: Anno 2024

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^

TOTALE
Zona Pastorale 

I^
Zona Pastorale 

II^
Zona  Pastorale 

III^
Zona Pastorale 

IV^
Zona Pastorale 

V^



Comunità Pastorali – 202412

N° Comunità 29 42 30 30 37 22 14 204

TOTALE

COMUNITA' PASTORALI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^



Comunità Pastorali – 202413

14 6,86%

22 10,78%

Zona Pastorale VII^ N° Comunità Percentuale

37 18,14%

Zona Pastorale VI^ N° Comunità Percentuale

30 14,71%

Zona Pastorale V^ N° Comunità Percentuale

30 14,71%

Zona Pastorale IV^ N° Comunità Percentuale

42 20,59%

Zona Pastorale III^ N° Comunità Percentuale

29 14,22%

Zona Pastorale II^ N° Comunità Percentuale

N° Comunità - Percentuali per Zona Pastorale

Zona Pastorale I^ N° Comunità Percentuale

N° Comunità Percentuale

204 100%



Comunità Pastorali – 202414

N° Parrocchie 81 158 109 86 142 73 42 691

TOTALE

N° PARROCCHIE IN COMUNITA' PASTORALI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^



Comunità Pastorali – 202415

42 6,08%

73 10,56%

Zona Pastorale VII^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

142 20,55%

Zona Pastorale VI^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

86 12,45%

Zona Pastorale V^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

109 15,77%

Zona Pastorale IV^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

158 22,87%

Zona Pastorale III^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

81 11,72%

Zona Pastorale II^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

N° Parrocchie in C.P.- Percentuali per Zona Pastorale

Zona Pastorale I^ N° Parrocchie in C.P. Percentuale

N° Parrocchie in C.P. Percentuale

691 100%



Comunità Pastorali – 202416

N° Incaricati 112 135 84 102 173 76 59 741

TOTALE

N° INCARICATI IN COMUNITA' PASTORALI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^



Comunità Pastorali – 202417

59 7,96%

76 10,26%

Zona Pastorale VII^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

173 23,35%

Zona Pastorale VI^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

102 13,77%

Zona Pastorale V^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

84 11,34%

Zona Pastorale IV^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

135 18,22%

Zona Pastorale III^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

112 15,11%

Zona Pastorale II^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

N° Incaricati in C.P. - Percentuali per Zona Pastorale

Zona Pastorale I^ N° Incaricati in C.P. Percentuale

N° Incaricati in C.P. Percentuale

741 100%



Comunità Pastorali – 202418

N° Abitanti 569.453 496.016 205.451 519.822 810.610 397.781 321.960 3.321.093

TOTALE

N° ABITANTI IN COMUNITA' PASTORALI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^



Comunità Pastorali – 202419

321.960 9,69%

397.781 11,98%

Zona Pastorale VII^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

810.610 24,41%

Zona Pastorale VI^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

519.822 15,65%

Zona Pastorale V^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

205.451 6,19%

Zona Pastorale IV^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

496.016 14,94%

Zona Pastorale III^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

569.453 17,15%

Zona Pastorale II^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

N° Abitanti in C.P.- Percentuali per Zona Pastorale

Zona Pastorale I^ N° Abitanti in C.P. Percentuale

N° Abitanti in C.P. Percentuale

3.321.093 100%



Comunità Pastorali – 202420

"Media" Distanze KM 2,2 7,1 6,8 4,1 6,3 5,4 3,7 5,1

MEDIA

"MEDIA" DISTANZE KM in COMUNITA' PASTORALI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^



Comunità Pastorali – 202421

5,1

"Media" Distanze 
KM

Zona Pastorale I^ "Media" Distanze KM 2,2

Minima: 0,5 Massima: 5,3

Zona Pastorale II^ "Media" Distanze KM 7,1

Minima: 1,4 Massima: 24,0

Zona Pastorale III^ "Media" Distanze KM 6,8

Minima: 1,3 Massima: 22,3

Zona Pastorale IV^ "Media" Distanze KM 4,1

Minima: 1,0 Massima: 10,0

Zona Pastorale V^ "Media" Distanze KM 6,3

Minima: 0,7 Massima: 14,7

Zona Pastorale VI^ "Media" Distanze KM 5,4

Minima: 1,0 Massima: 11,9

Zona Pastorale VII^ "Media" Distanze KM 3,7

Minima: 0,7 Massima: 9,2

"Media" Distanze KM - Suddivisione per Zona Pastorale



Comunità Pastorali – 202422

RIEPILOGO GENERALE: Suddivisione per Zona Pastorale

ZONA PASTORALE I^ PERCENTUALI

Distanza Minima 1,4158

N° Abitanti 661.153 75,02% N° Abitanti in C.P.

N° Parrocchie  234 67,52% N° Parrocchie in C.P. Distanza KM - Media 7,1

496.016

2,2 Distanza Minima 0,5

N° Abitanti 1.354.184 42,05% N° Abitanti in C.P. 569.453

N° Parrocchie  169 47,93% N° Parrocchie in C.P. 81 Distanza KM - Media

Distanza Massima 5,3

ZONA PASTORALE II^ PERCENTUALI

ZONA PASTORALE IV^ PERCENTUALI

59,89%

52,21% N° Abitanti in C.P. 519.822

53,75% N° Parrocchie in C.P. 86

Distanza Massima 22,3

Distanza Massima 10,0

N° Parrocchie  160

N° Abitanti 384.679

N° Abitanti 995.705

Distanza Massima 24,0

Distanza KM - Media 4,1 Distanza Minima 1,0

Distanza Minima 1,3N° Parrocchie  182 N° Parrocchie in C.P. 109 Distanza KM - Media

ZONA PASTORALE III^ PERCENTUALI

6,8

53,41% N° Abitanti in C.P. 205.451



Comunità Pastorali – 202423

ZONA PASTORALE VII^ PERCENTUALI

PERCENTUALI

6,3 Distanza Minima 0,7

N° Abitanti 892.888 90,79% N° Abitanti in C.P. 810.610

N° Parrocchie  153 92,81% N° Parrocchie in C.P. 142 Distanza KM - Media

N° Abitanti 702.869

N° Parrocchie  140

ZONA PASTORALE VI^

Distanza Massima 9,2

3,7 Distanza Minima 0,7

N° Abitanti 522.365 61,64% N° Abitanti in C.P. 321.960

N° Parrocchie  66 63,64% N° Parrocchie in C.P. 42 Distanza KM - Media

52,14% N° Parrocchie in C.P. 73

56,59% N° Abitanti in C.P. 397.781

Distanza Massima 14,7

Distanza Massima 11,9

RIEPILOGO GENERALE: Suddivisione per Zona Pastorale

Distanza KM - Media 5,4 Distanza Minima 1,0

ZONA PASTORALE V^ PERCENTUALI



Comunità Pastorali
- Suddivisione per Zona Pastorale

Comunità Pastorali 2024

24



Comunità Pastorali –202425

10

10

7

9

112

5

12

14

25

15

Affori 1 2 19.490

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati

2

Zona Pastorale I^

Baggio 2 4 30.520

Barona-Giambellino 4 11 78.557

Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 3 11 78.394

Città Studi-Lambrate-Venezia 4 10 102.481

Centro Storico 5 17 64.887

Forlanini-Romana-Vittoria 1 3 12.726 3

Navigli 2 7 49.496

Niguarda-Zara 3 6 54.046

San Siro-Sempione-Vercellina 2 4 27.934

Turro 2 6 50.922

TOTALE 29 81 569.453



Comunità Pastorali –202426

2,2Media KM.

Distanza Minima 0,5 → Comunità Pastorale: MILANO - S. Maria Beltrade  e S. Gabriele Arc.

→ Comunità Pastorale: MILANO - S. Giovanni Precursore

N° Abitanti - Massimo 37.946 → Comunità Pastorale: MILANO - Madonna di Loreto

Distanza Massima 5,3 → Comunità Pastorale: MILANO - Trasfigurazione del Signore

N° Abitanti - Minimo 7.224 → Comunità Pastorale: MILANO - S. Francesco d'Assisi



Comunità Pastorali – 202427

1 MILANO - AGNUS DEI ALLA BICOCCA Niguarda-Zara 16.957 2 4 1,4

2 MILANO - BEATO CHARLES DE FAUCALD Forlanini-Romana- Vittoria 12.726 3 3 2,0

3 MILANO - CENACOLO Barona-Giambellino 25.289 4 5 4,5

4 MILANO - GESU' BUON PASTORE Affori 19.490 2 2 0,9

5 MILANO - I DISCEPOLI DI EMMAUS Baggio 7.498 2 2 2,1

6 MILANO - MADONNA DEL CENACOLO Città Studi-Lambrate-Venezia 22.503 3 3 2,0

7 MILANO - MADONNA DI LORETO Città Studi-Lambrate-Venezia 37.946 3 4 2,1

8 MILANO - MARIA DI MAGDALA Barona-Giambellino 22.185 2 2 2,1

9 MILANO - MARIA MADRE DELLA MISERICORDIA Niguarda-Zara 21.833 2 4 0,7

10 MILANO - MATER AMABILIS E SANT'ANNA San Siro-Sempione-Vercellina 13.727 2 3 1,4

11 MILANO - NOZZE DI CANA San Siro-Sempione-Vercellina 14.207 2 4 0,6

12 MILANO - PADRE NOSTRO Navigli 33.314 4 5 3,2

13 MILANO - S. APOLLINARE E S. ANSELMO DA BAGGIO Baggio 23.022 2 3 1,1

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE I^

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.



Comunità Pastorali – 202428

14 MILANO - S. FRANCESCO D'ASSISI Barona-Giambellino 7.224 2 2 0,8

15 MILANO - S. GIOVANNI BATTISTA ALLA CERTOSA Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 33.715 4 4 4,8

16 MILANO - S. GIOVANNI IL PRECURSORE Città Studi-Lambrate-Venezia 16.029 2 4 0,5

17 MILANO - S. GIOVANNI PAOLO II Niguarda-Zara 15.256 2 2 0,8

18 MILANO - S. GIOVANNI XXIII Barona-Giambellino 23.859 3 3 2,8

19 MILANO - S. MARIA BELTRADE E S. GABRIELE ARC. Turro 22.516 2 3 0,5

20 MILANO - S. MARIA E S. LUCA Città Studi-Lambrate-Venezia 26.003 2 4 1,3

21 MILANO - S. MARIA MADDALENA Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 23.102 3 5 2,8

22 MILANO - S- MARIA, REGINA DEI MARTIRI Navigli 16.182 3 5 5,0

23 MILANO - S. PAOLO VI^ Centro Storico 17.206 4 6 2,1

24 MILANO - SANTI APOSTOLI Centro Storico 16.340 4 5 1,3

25 MILANO - SANTI MAGI Centro Storico 7.317 4 4 2,6

26 MILANO - SANTI MARTA, MARIA E LAZZARO Turro 28.406 4 6 4,7

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202429

27 MILANO - SANTI MARTIRI Centro Storico 14.152 2 4 1,0

28 MILANO - SANTI PROFETI Centro Storico 9.872 3 6 1,7

29 MILANO -  TRASFIGURAZIONE DEL SIGNORE Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 21.577 4 5 5,3

Media KM.

569.453 81 112 2,2

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.



Comunità Pastorali – 202430

1 MILANO - GESU' BUON PASTORE Affori 19.490 2 2 0,9

Totali 19.490 2 2

1 MILANO - I DISCEPOLI DI EMMAUS Baggio 7.498 2 2 2,1

2 MILANO - S. APOLLINARE E S. ANSELMO DA BAGGIO Baggio 23.022 2 3 1,1

Totali 30.520 4 5

1 MILANO - CENACOLO Barona-Giambellino 25.289 4 5 4,5

2 MILANO - S. FRANCESCO D'ASSISI Barona-Giambellino 7.224 2 2 0,8

3 MILANO - MARIA DI MAGDALA Barona-Giambellino 22.185 2 2 2,1

4 MILANO - S. GIOVANNI XXIII Barona-Giambellino 23.859 3 3 2,8

Totali 78.557 11 12

1 MILANO - S. GIOVANNI BATTISTA ALLA CERTOSA Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 33.715 4 4 4,8

2 MILANO - S. MARIA MADDALENA Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 23.102 3 5 2,8

3 MILANO -  TRASFIGURAZIONE DEL SIGNORE Cagnola-Gallaratese-Quarto Oggiaro 21.577 4 5 5,3

Totali 78.394 11 14

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE I^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.



Comunità Pastorali – 202431

1 MILANO - S. PAOLO VI^ Centro Storico 17.206 4 6 2,1

2 MILANO - SANTI APOSTOLI Centro Storico 16.340 4 5 1,3

3 MILANO - SANTI MAGI Centro Storico 7.317 4 4 2,6

4 MILANO - SANTI MARTIRI Centro Storico 14.152 2 4 1,0

5 MILANO - SANTI PROFETI Centro Storico 9.872 3 6 1,7

Totali 64.887 17 25

1 MILANO - MADONNA DEL CENACOLO Città Studi-Lambrate-Venezia 22.503 3 3 2,0

2 MILANO - MADONNA DI LORETO Città Studi-Lambrate-Venezia 37.946 3 4 2,1

3 MILANO - S. GIOVANNI IL PRECURSORE Città Studi-Lambrate-Venezia 16.029 2 4 0,5

4 MILANO - S. MARIA E S. LUCA Città Studi-Lambrate-Venezia 26.003 2 4 1,3

Totali 102.481 10 15

1 MILANO - BEATO CHARLES DE FOUCALD Forlanini-Romana- Vittoria 12.726 3 3 2,0

Totali 12.726 3 3

1 MILANO - PADRE NOSTRO Navigli 33.314 4 5 3,2

2 MILANO - S- MARIA, REGINA DEI MARTIRI Navigli 16.182 3 5 5,0

Totali 49.496 7 10

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202432

1 MILANO - AGNUS DEI ALLA BICOCCA Niguarda-Zara 16.957 2 4 1,4

2 MILANO - MARIA MADRE DELLA MISERICORDIA Niguarda-Zara 21.833 2 4 0,7

3 MILANO - S. GIOVANNI PAOLO II Niguarda-Zara 15.256 2 2 0,8

Totali 54.046 6 10

1 MILANO - MATER AMABILIS E SANT'ANNA San Siro-Sempione-Vercellina 13.727 2 3 1,4

2 MILANO - NOZZE DI CANA San Siro-Sempione-Vercellina 14.207 2 4 0,6

Totali 27.934 4 7

1 MILANO - S. MARIA BELTRADE E S. GABRIELE ARC. Turro 22.516 2 3 0,5

2 MILANO - SANTI MARTA, MARIA E LAZZARO Turro 28.406 4 6 4,7

Totali 50.922 6 9

Media KM.

569.453 81 112 2,2

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N°   

INC.



Comunità Pastorali – 202433

29

135

Zona Pastorale II^

3

11

9

7

9

11

8

13

2

33

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati

Appiano Gentile 4 13 44.270

Azzate 3 13 27.456

Besozzo 6 24 50.747

Carnago 1 3 7.737

Luino 1 5 14.111

Gallarate 9 32 138.041

Sesto Calende 3 11 29.224

Somma L. 4 16 38.940

Tradate 2 5 32.293

Valceresio 3 8 30.283

Varese 6 28 82.914

TOTALE 42 158 496.016



Comunità Pastorali – 202434

67,52%

Totale Parrocchie - Zona Pastorale II^ 234

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 158

Percentuale 75,02%

Totale Abitanti Comunità Pastorali 496.016

Totale Abitanti - Zona Pastorale II^ 661.153

Percentuale

Distanza Massima 24,0 → Comunità Pastorale: SOMMA LOMBARDO - Maria Madre c/o la Croce

Comunità Pastorale: CARDANO AL CAMPO - Maria Ausiliatrice

7,1

Distanza Minima 1,4 →

Media KM.

N° Abitanti - Minimo 2.732 → Comunità Pastorale: CASALE LITTA - Maria Regina della Famiglia

N° Abitanti - Massimo 23.243 → Comunità Pastorale: GALLARATE - S. Cristoforo



Comunità Pastorali – 202435

1 ALBIZZATE - S. BENEDETTO Gallarate 11.141 6 3 12,4

2 ANGERA - S. CARLO BORROMEO Sesto Calende 10.258 3 2 7,9

3 APPIANO GENTILE - BEATA VERGINE DEL CARMELO Appiano Gentile 13.144 3 3 6,1

4 ARCISATE - MADONNA D'USERIA Valceresio 9.933 2 3 3,3

5 AZZATE - MARIA MADRE DELLA SPERANZA Azzate 8.646 3 2 4,1

6 BESOZZO - S. NICONE BESOZZI Besozzo 11.835 5 2 10,8

7 CAIRATE - S. MARIA ASSUNTA Carnago 7.737 3 2 3,9

8 CARDANO AL CAMPO - MARIA AUSILIATRICE Gallarate 14.700 2 3 1,4

9 CASALE LITTA - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Somma Lombardo 2.732 3 0 4,5

10 CASCIAGO - S. EUSEBIO Varese 6.559 4 2 9,9

11 CASORATE SEMPIONE - SANTI PAOLO E BARABBA Somma Lombardo 9.189 2 2 3,9

12 CASSANO MAGNAGO - S. MAURIZIO Gallarate 21.407 3 4 4,0

13 CAVARIA CON PREMEZZO - MARIA AIUTO DEI CRISTIANI Gallarate 9.974 4 3 5,0

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE II^

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202436

14 COCQUIO TREVISAGO - SACRA FAMIGLIA Besozzo 4.626 3 1 4,6

15 DAVERIO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Azzate 8.786 6 3 13,2

16 GALLARATE - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Gallarate 12.795 2 3 2,3

17 GALLARATE - S. CRISTOFORO Gallarate 23.243 4 6 5,2

18 GAVIRATE - SS. TRINITA' Besozzo 11.931 4 4 10,5

19 GAZZADA SCHIANNO - S. TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Azzate 10.024 4 3 10,3

20 GUANZATE - S. BENEDETTO Appiano Gentile 9.735 2 2 3,1

21 INDUNO OLONA - S. CARLO Valceresio 10.245 2 3 1,5

22 ISPRA - S. TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Sesto Calende 7.991 3 4 6,8

23 JERAGO CON ORAGO - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Gallarate 10.702 3 3 5,2

24 LAVENO MOMBELLO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Besozzo 8.352 4 2 6,3

25 LEGGIUNO - SANTI PRIMO E FELICIANO Besozzo 6.921 4 1 7,1

26 LIMIDO COMASCO - MADONNA DI LOURDES Appiano Gentile 11.774 5 4 7,7

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202437

27 LONATE POZZOLO - S- PAOLO VI^ Gallarate 17.307 4 3 12,2

28 LUINO - MADONNA DEL CARMINE Luino 14.111 5 3 9,9

29 LURATE CACCIVIO  - SANTI AMBROGIO E CARLO Appiano Gentile 9.617 3 2 3,7

30 Gallarate 16.772 4 5 5,3

31 Sesto Calende 10.975 5 5 12,4

32 Somma Lombardo 18.378 6 4 24,0

33 Tradate 19.048 3 5 4,0

34 Besozzo 7.082 4 3 8,0

35 Varese 17.359 5 4 7,2

36 Varese 17.978 4 6 3,5

37 Varese 14.083 6 7 10,6

38 Varese 19.440 4 8 3,8

39 Varese 7.495 5 2 10,3

N° 
INC.

DISTANZE 
KM

VARESE - BEATO CARLO GNOCCHI

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.

SAMARATE - MARIA MADRE DELLA SPERANZA

SESTO CALENDE - S. AGOSTINO

SOMMA LOMBARDO - MARIA, MADRE PRESSO LA CROCE

TRADATE - SANTO CROCIFISSO

TRAVEDONA MONATE - S. MARTINO

VARESE - BEATO SAMUELE MARZORATI

VARESE - MARIA MADRE IMMACOLATA

VARESE - S. ANTONIO ABATE

VARESE - SANTI GOTTARDO E GIOVANNI PAOLO II



Comunità Pastorali – 202438

40 Tradate 13.245 2 2 3,0

41 VERGIATE - S. GIACOMO E B. MADRE MARIA TERESA DI C. Somma Lombardo 8.641 5 3 12,6

42 VIGGIU' - S. ELIA Valceresio 10.105 4 3 7,5

Media KM.

TOTALE 496.016 158 135 7,1

COMUNITA' PASTORALI
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM

VENEGONO SUPERIORE - BEATO ALFREDO I. SCHUSTER

DECANATO



Comunità Pastorali – 202439

1 APPIANO GENTILE - BEATA VERGINE DEL CARMELO Appiano Gentile 13.144 3 3 6,1

2 GUANZATE - S. BENEDETTO Appiano Gentile 9.735 2 2 3,1

3 LIMIDO COMASCO - MADONNA DI LOURDES Appiano Gentile 11.774 5 4 7,7

4 LURATE CACCIVIO  - SANTI AMBROGIO E CARLO Appiano Gentile 9.617 3 2 3,7

Totali 44.270 13 11

1 AZZATE - MARIA MADRE DELLA SPERANZA Azzate 8.646 3 2 4,1

2 DAVERIO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Azzate 8.786 6 3 13,2

3 GAZZADA SCHIANNO - S. TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Azzate 10.024 4 3 10,3

Totali 27.456 13 8

1 BESOZZO - S. NICONE BESOZZI Besozzo 11.835 5 2 10,8

2 COCQUIO TREVISAGO - SACRA FAMIGLIA Besozzo 4.626 3 1 4,6

3 GAVIRATE - SS. TRINITA' Besozzo 11.931 4 4 10,5

4 LAVENO MOMBELLO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Besozzo 8.352 4 2 6,3

5 LEGGIUNO - SANTI PRIMO E FELICIANO Besozzo 6.921 4 1 7,1

6 Besozzo 7.082 4 3 8,0

Totali 50.747 24 13

TRAVEDONA MONATE - S. MARTINO

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE II^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° INC.



Comunità Pastorali – 202440

1 CAIRATE - S. MARIA ASSUNTA Carnago 7.737 3 2 3,9

Totali 7.737 3 2

1 CARDANO AL CAMPO - MARIA AUSILIATRICE Gallarate 14.700 2 3 1,4

2 CASSANO MAGNAGO - S. MAURIZIO Gallarate 21.407 3 4 4,0

3 CAVARIA CON PREMEZZO - MARIA AIUTO DEI CRISTIANI Gallarate 9.974 4 3 5,0

4 ALBIZZATE - S. BENEDETTO Gallarate 11.141 6 3 12,4

5 GALLARATE - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Gallarate 12.795 2 3 2,3

6 GALLARATE - S. CRISTOFORO Gallarate 23.243 4 6 5,2

7 JERAGO CON ORAGO - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Gallarate 10.702 3 3 5,2

8 LONATE POZZOLO - S- PAOLO VI^ Gallarate 17.307 4 3 12,2

9 Gallarate 16.772 4 5 5,3

Totali 138.041 32 33

1 LUINO - MADONNA DEL CARMINE Luino 14.111 5 3 9,9

Totali 14.111 5 3

1 ANGERA - S. CARLO BORROMEO Sesto Calende 10.258 3 2 7,9

2 ISPRA - S. TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Sesto Calende 7.991 3 4 6,8

3 Sesto Calende 10.975 5 5 12,4

Totali 29.224 11 11

DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° INC.

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI

SAMARATE - MARIA MADRE DELLA SPERANZA

SESTO CALENDE - S. AGOSTINO



Comunità Pastorali – 202441

1 CASALE LITTA - MARIA REGINA DELLA FAMIGLIA Somma Lombardo 2.732 3 0 4,5

2 CASORATE SEMPIONE - SANTI PAOLO E BARABBA Somma Lombardo 9.189 2 2 3,9

3 Somma Lombardo 18.378 6 4 24,0

4 VERGIATE - S. GIACOMO E B. MADRE MARIA TERESA DI C. Somma Lombardo 8.641 5 3 12,6

Totali 38.940 16 9

1 Tradate 19.048 3 5 4,0

2 Tradate 13.245 2 2 3,0

Totali 32.293 5 7

1 ARCISATE - MADONNA D'USERIA Valceresio 9.933 2 3 3,3

2 INDUNO OLONA - S. CARLO Valceresio 10.245 2 3 1,5

3 VIGGIU' - S. ELIA Valceresio 10.105 4 3 7,5

Totali 30.283 8 9

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° INC.

TRADATE - SANTO CROCIFISSO

VENEGONO SUPERIORE - BEATO ALFREDO I. SCHUSTER

SOMMA LOMBARDO - MARIA, MADRE PRESSO LA CROCE



Comunità Pastorali – 202442

1 CASCIAGO - S. EUSEBIO Varese 6.559 4 2 9,9

2 Varese 17.359 5 4 7,2

3 Varese 17.978 4 6 3,5

4 Varese 14.083 6 7 10,6

5 Varese 19.440 4 8 3,8

6 Varese 7.495 5 2 10,3

Totali 82.914 28 29

Media KM.

TOTALE 496.016 158 135 7,1

VARESE - S. ANTONIO ABATE

VARESE - SANTI GOTTARDO E GIOVANNI PAOLO II

VARESE - BEATO CARLO GNOCCHI

VARESE - BEATO SAMUELE MARZORATI

VARESE - MARIA MADRE IMMACOLATA

COMUNITA' PASTORALI
DISTANZE 

KM
N° INC.

N° 
PARR.

N° 
ABITANTI

DECANATO



Comunità Pastorali – 202443

15

6

9

84

Zona Pastorale III^

2

1

5

12

20

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati
Alto Lario 1 5 3.560

Asso 1 3 1.443

Brivio 2 6 11.166

Erba 4 14 27.232

Lecco 6 17 49.059

Merate 1 4 15.592

Missaglia 3 11 30.823

3

11

Oggiono 6 19 41.974

Porlezza 4 20 12.643

Primaluna 2 10 11.959

TOTALE 30 109 205.451



Comunità Pastorali – 202444

Totale Parrocchie - Zona Pastorale III^ 182

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 109

Percentuale 59,89%

384.679Totale Abitanti - Zona Pastorale III^

53,41%

Totale Abitanti Comunità Pastorali 205.451

Percentuale

Comunità Pastorale: LECCO - Beato Serafino Morazzone

Media KM. 6,8

Distanza Minima 1,3 →

N° Abitanti - Massimo 15.592 → Comunità Pastorale:PADERNO D'ADDA - Beata Vergine M. Addolorata

Distanza Massima 22,3 → Comunità Pastorale: PORLEZZA - S. Ambrogio

N° Abitanti - Minimo 1.393 → Comunità Pastorale: VALSOLDA - Beata Vergine della Caravina



Comunità Pastorali – 202445

1 ALZATE BRIANZA - BEATA VERGINE DI ROGOREDO Erba 7.927 4 2 4,4

2 BARZAGO - MARIA REGINA DEGLI APOSTOLI Oggiono 6.175 3 2 5,3

3 BARZANO' - SS. NOME DI MARIA Missaglia 8.719 3 3 4,1

4 BARZIO - MARIA REGINA DEI MONTI Primaluna 5.935 5 6 11,8

5 BRIVIO - BEATA VERGINE MARIA Brivio 4.404 2 2 1,8

6 CARLAZZO - S. ANTONIO ABATE Porlezza 2.226 4 0 11,4

7 CASATENOVO - MARIA REGINA DI TUTTI I SANTI Missaglia 13.281 5 5 8,8

8 COLLE BRIANZA - MADONNA DEL SASSO Oggiono 1.767 3 1 3,4

9 DERVIO - S. CARLO BORROMEO Alto Lario 3.560 5 2 16,4

10 DOLZAGO - S. GIOVANNI PAOLO II Oggiono 4.936 2 2 2,3

11 ERBA - S. EUFEMIA Erba 9.195 4 6 2,7

12 EUPILIO - S. ANTONIO MARIA ZACCARIA Erba 4.672 3 2 1,7

13 Oggiono 8.189 4 3 7,9

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE II^

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.

GALBIATE . S. MARIA DI MONTE BARRO



Comunità Pastorali – 202446

14 Brivio 6.762 4 3 7,2

15 Lecco 7.187 3 3 2,5

16 Lecco 6.988 3 3 4,2

17 Lecco 4.916 2 3 1,3

18 Lecco 9.826 3 6 4,5

19 Lecco 8.473 3 3 3,7

20 Missaglia 8.823 3 3 5,8

21 Oggiono 8.372 3 3 3,4

22 Oggiono 12.535 4 4 10,7

23 Lecco 11.669 3 2 4,4

24 Merate 15.592 4 3 4,7

25 Porlezza 7.373 6 2 22,3

26 Primaluna 6.024 5 3 17,5

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.

PADERNO D'ADDA - BEATA VERGINE MARIA ADDOLORATA

DISTANZE 
KM

LA VALLETTA BRIANZA - S. ANTONIO

LECCO - BEATA VERGINE DI LOURDES

LECCO - BEATO GIOVANNI MAZZUCCONI E LUIGI MONZA

LECCO - BEATO SERAFINO MORAZZONE

LECCO - MADONNA DEL ROSARIO

N° 
INC.

LECCO - MADONNA DELLA ROVINATA

MISSAGLIA - MARIA SS. REGINA DEI MARTIRI

MOLTENO - SANTI MARTINO E BENEDETTO

OGGIONO - S. GIOVANNI BATTISTA

OLGINATE - S. GIACOMO E S. AGNESE

PORLEZZA - S. AMBROGIO

PRIMALUNA - MADONNA DELLA NEVE



Comunità Pastorali – 202447

27 SAN BARTOLOMEO  VAL CAVARGNA - S. LUCIO Porlezza 1.651 4 2 10,5

28 SORMANO -  MADONNA DI CAMPOE' Asso 1.443 3 1 4,7

29 SUELLO - S. MARIA Erba 5.438 3 2 3,7

30 VALSOLDA - BEATA VERGINE DELLA CARAVINA Porlezza 1.393 6 2 11,3

Media KM.

TOTALE 205.451 109 84 6,8

N° 
INC.

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI
N° 

PARR.



Comunità Pastorali – 202448

1 DERVIO - S. CARLO BORROMEO Alto Lario 3.560 5 2 16,4

Totali 3.560 5 2

1 SORMANO -  MADONNA DI CAMPOE' Asso 1.443 3 1 4,7

Totali 1.443 3 1

1 BRIVIO - BEATA VERGINE MARIA Brivio 4.404 2 2 1,8

2 Brivio 6.762 4 3 7,2

Totali 11.166 6 5

1 ALZATE BRIANZA - BEATA VERGINE DI ROGOREDO Erba 7.927 4 2 4,4

2 ERBA - S. EUFEMIA Erba 9.195 4 6 2,7

3 EUPILIO - S. ANTONIO MARIA ZACCARIA Erba 4.672 3 2 1,7

4 SUELLO - S. MARIA Erba 5.438 3 2 3,7

Totali 27.232 14 12

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE III^: suddivisione per Decanato

N° 

INC.

DISTANZE 

KM
COMUNITA' PASTORALI DECANATO

N° 

ABITANTI

N° 

PARR.

LA VALLETTA BRIANZA - S. ANTONIO



Comunità Pastorali – 202449

1 Lecco 7.187 3 3 2,5

2 Lecco 6.988 3 3 4,2

3 Lecco 4.916 2 3 1,3

4 Lecco 9.826 3 6 4,5

5 Lecco 8.473 3 3 3,7

6 Lecco 11.669 3 2 4,4

Totali 49.059 17 20

1 Merate 15.592 4 3 4,7

Totali 15.592 4 3

1 BARZANO' - SS. NOME DI MARIA Missaglia 8.719 3 3 4,1

2 CASATENOVO - MARIA REGINA DI TUTTI I SANTI Missaglia 13.281 5 5 8,8

3 Missaglia 8.823 3 3 5,8

Totali 30.823 11 11

COMUNITA' PASTORALI DECANATO
N° 

ABITANTI

N° 

PARR.

N° 

INC.

DISTANZE 

KM

LECCO - MADONNA DELLA ROVINATA

LECCO - BEATA VERGINE DI LOURDES

LECCO - BEATO GIOVANNI MAZZUCCONI E LUIGI MONZA

LECCO - BEATO SERAFINO MORAZZONE

LECCO - MADONNA DEL ROSARIO

OLGINATE - S. GIACOMO E S. AGNESE

PADERNO D'ADDA - BEATA VERGINE MARIA ADDOLORATA

MISSAGLIA - MARIA SS. REGINA DEI MARTIRI



Comunità Pastorali – 202450

1 BARZAGO - MARIA REGINA DEGLI APOSTOLI Oggiono 6.175 3 2 5,3

2 COLLE BRIANZA - MADONNA DEL SASSO Oggiono 1.767 3 1 3,4

3 DOLZAGO - S. GIOVANNI PAOLO II Oggiono 4.936 2 2 2,3

4 Oggiono 8.189 4 3 7,9

5 Oggiono 8.372 3 3 3,4

6 Oggiono 12.535 4 4 10,7

Totali 41.974 19 15

1 CARLAZZO - S. ANTONIO ABATE Porlezza 2.226 4 0 11,4

2 Porlezza 7.373 6 2 22,3

3 SAN BARTOLOMEO  VAL CAVARGNA - S. LUCIO Porlezza 1.651 4 2 10,5

4 VALSOLDA - BEATA VERGINE DELLA CARAVINA Porlezza 1.393 6 2 11,3

Totali 12.643 20 6

DECANATO
N° 

ABITANTI

N° 

PARR.

N° 

INC.

DISTANZE 

KM

PORLEZZA - S. AMBROGIO

GALBIATE . S. MARIA DI MONTE BARRO

MOLTENO - SANTI MARTINO E BENEDETTO

OGGIONO - S. GIOVANNI BATTISTA

COMUNITA' PASTORALI 



Comunità Pastorali – 202451

1 BARZIO - MARIA REGINA DEI MONTI Primaluna 5.935 5 6 11,8

2 Primaluna 6.024 5 3 17,5

Totali 11.959 10 9

Media KM.

TOTALE 205.451 109 84 6,8

DECANATO
N° 

ABITANTI

N° 

PARR.

N° 

INC.

DISTANZE 

KM

PRIMALUNA - MADONNA DELLA NEVE

COMUNITA' PASTORALI 



Comunità Pastorali – 202452

11

10

15

102

Zona Pastorale IV^

17

13

11

7

18

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati
Bollate 6 16 115.159

Castano Primo 4 11 45.677

Legnano 3 8 49.895

Magenta 2 7 41.863

Saronno 2 8 56.784

Rho 6 16 107.732

Valle Olona 3 8 39.371

Villoresi 4 12 63.341

TOTALE 30 86 519.822



Comunità Pastorali – 202453

53,75%

Totale Parrocchie - Zona Pastorale IV^ 160

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 86

Percentuale 52,21%

Totale Abitanti Comunità Pastorali 519.822

Totale Abitanti - Zona Pastorale IV^ 995.705

Percentuale

Comunità Pastorale: CASTELLANZA - Santi Giulio e Bernardo

Media KM. 4,1

Distanza Minima 1,0 →

Distanza Massima 10,0 → Comunità Pastorale: SARONNO - Crocifisso Risorto

N° Abitanti - Massimo 38.651 → Comunità Pastorale: SARONNO - Crocifisso Risorto

N° Abitanti - Minimo 8.436 → Comunità Pastorale: INVERUNO - S. Maria Nascente e S. Martino

→ Comunità Pastorale: POGLIANO M.SE - Beato Francesco Paleari



Comunità Pastorali – 202454

1 ARESE - SANTI PIETRO E PAOLO Bollate 19.486 3 3 4,7

2 BAREGGIO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Magenta 17.213 2 3 1,8

3 BOLLATE - SANTI ANTONIO E BERNARDO Bollate 13.486 2 2 1,5

4 CARONNO P.LLA - SANTI MARGHERITA E S. ALESSANDRO Saronno 18.133 2 2 2,4

5 CASTANO PRIMO - S. CROCIFISSO Castano Primo 15.379 3 4 5,0

6 CASTELLANZA - S. GIULIO E S. BERNARDO Valle Olona 13.309 2 3 1,0

7 CESATE - S. PAOLO VI Bollate 14.239 2 2 8,3

8 CORNAREDO - SANTI APOSTOLI Rho 20.678 2 3 2,6

9 FAGNANO OLONA - MADONNA DELLA SELVA Valle Olona 12.447 3 3 4,1

10 GARBAGNATE MILANESE - S. CROCE Bollate 26.793 4 5 5,1

11 INVERUNO - S. MARIA NASCENTE E S. MARTINO Castano Primo 8.436 2 2 3,0

12 LAINATE - S. PAOLO VI^ E BEATA A.CLERICI Rho 26.228 3 4 5,3

13 LEGNANO - MARIA MADRE DELLA SPERANZA E DELLA GIOIA E B. ACUTIS Legnano 23.346 3 5 4,2

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE IV^

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202455

14 LEGNANO - S. BARNABA E S. FILIPPO NERI Legnano 12.345 3 3 3,2

15 MAGENTA - SANTA GIANNA BERETTA MOLLA E S. PAOLO VI Magenta 24.650 5 4 9,2

16 MAGNAGO - IL CENACOLO Castano Primo 9.391 2 2 1,1

17 NERVIANO - S. FERMO M. Villoresi 18.164 4 4 6,1

18 NOVATE MILANESE - DISCEPOLI DI EMMAUS Bollate 19.783 3 3 2,1

19 OLGIATE OLONA - S. GREGORIO MAGNO Valle Olona 13.615 3 4 3,0

20 PARABIAGO - S. AMBROGIO Villoresi 26.544 4 6 7,3

21 PERO - S. GIOVANNI PAOLO II Rho 11.606 2 2 2,3

22 POGLIANO MILANESE - BEATO FRANCESCO PALEARI Villoresi 8.436 2 2 1,6

23 RESCALDINA - S. GIUSEPPE Legnano 14.204 2 3 3,2

24 RHO - MARIA MADRE DELLA SPERANZA Rho 13.477 3 3 3,8

25 SARONNO - CROCIFISSO RISORTO Saronno 38.651 6 9 10,0

26 SENAGO - S. PAOLO APOSTOLO Bollate 21.372 2 2 2,4

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202456

27 SETTIMO MILANESE - S. MARIA DEL ROSARIO Rho 19.944 4 4 4,7

28 SOLARO - DISCEPOLI DI EMMAUS Rho 15.799 2 2 2,0

29 TURBIGO - SANTA MARIA IN BINDA Castano Primo 12.471 4 5 8,8

30 VANZAGO - MADONNA DEL BUON CONSIGLIO Villoresi 10.197 2 3 4,4

Media KM.

TOTALE 519.822 86 102 4,1

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202457

1 ARESE - SANTI PIETRO E PAOLO Bollate 19.486 3 3 4,7

2 BOLLATE - SANTI ANTONIO E BERNARDO Bollate 13.486 2 2 1,5

3 CESATE - S. PAOLO VI Bollate 14.239 2 2 8,3

4 GARBAGNATE MILANESE - S. CROCE Bollate 26.793 4 5 5,1

5 NOVATE MILANESE - DISCEPOLI DI EMMAUS Bollate 19.783 3 3 2,1

6 SENAGO - S. PAOLO APOSTOLO Bollate 21.372 2 2 2,4

Totali 115.159 16 17

1 CASTANO PRIMO - S. CROCIFISSO Castano Primo 15.379 3 4 5,0

2 INVERUNO - S. MARIA NASCENTE E S. MARTINO Castano Primo 8.436 2 2 3,0

3 MAGNAGO - IL CENACOLO Castano Primo 9.391 2 2 1,1

4 TURBIGO - SANTA MARIA IN BINDA Castano Primo 12.471 4 5 8,8

Totali 45.677 11 13

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE IV^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202458

1 LEGNANO - MARIA MADRE DELLA SPERANZA E DELLA GIOIA E BEATO ACUTISLegnano 23.346 3 5 4,2

2 LEGNANO - S. BARNABA E S. FILIPPO NERI Legnano 12.345 3 3 3,2

3 RESCALDINA - S. GIUSEPPE Legnano 14.204 2 3 3,2

Totali 49.895 8 11

1 BAREGGIO - MARIA MADRE DELLA CHIESA Magenta 17.213 2 3 1,8

2 MAGENTA - SANTA GIANNA BERETTA MOLLA E S. PAOLO VI Magenta 24.650 5 4 9,2

Totali 41.863 7 7

1 CORNAREDO - SANTI APOSTOLI Rho 20.678 2 3 2,6

2 LAINATE - S. PAOLO VI^ E BEATA A.CLERICI Rho 26.228 3 4 5,3

3 PERO - S. GIOVANNI PAOLO II Rho 11.606 2 2 2,3

4 RHO - MARIA MADRE DELLA SPERANZA Rho 13.477 3 3 3,8

5 SETTIMO MILANESE - S. MARIA DEL ROSARIO Rho 19.944 4 4 4,7

6 SOLARO - DISCEPOLI DI EMMAUS Rho 15.799 2 2 2,0

Totali 107.732 16 18

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202459

1 CARONNO P.LLA - SANTI MARGHERITA E S. ALESSANDRO Saronno 18.133 2 2 2,4

2 SARONNO - CROCIFISSO RISORTO Saronno 38.651 6 9 10,0

Totali 56.784 8 11

1 CASTELLANZA - S. GIULIO E S. BERNARDO Valle Olona 13.309 2 3 1,0

2 OLGIATE OLONA - S. GREGORIO MAGNO Valle Olona 13.615 3 4 3,0

3 FAGNANO OLONA - MADONNA DELLA SELVA Valle Olona 12.447 3 3 4,1

Totali 39.371 8 10

1 NERVIANO - S. FERMO M. Villoresi 18.164 4 4 6,1

2 PARABIAGO - S. AMBROGIO Villoresi 26.544 4 6 7,3

3 POGLIANO MILANESE - BEATO FRANCESCO PALEARI Villoresi 8.436 2 2 1,6

4 VANZAGO - MADONNA DEL BUON CONSIGLIO Villoresi 10.197 2 3 4,4

Totali 63.341 12 15

Media KM.

TOTALE 519.822 86 102 4,1

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202460

24

24

22

15

26

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati

Zona Pastorale V^

Cantù 6 22 102.782

Carate Brianza 6 23 89.083

Desio 4 14 103.521

Lissone 2 10 74.557

Seregno-Seveso 6 25 148.246

Monza 6 20 145.765

28

Vimercate 7 28 146.656

TOTALE 37 142 810.610

34

173



Comunità Pastorali – 202461

92,81%

Totale Parrocchie - Zona Pastorale V^ 153

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 142

Percentuale

Totale Abitanti Comunità Pastorali 810.610

Totale Abitanti - Zona Pastorale V^ 892.888

Percentuale 90,79%

6,3Media KM.

Distanza Minima 0,7 → Comunità Pastorale: BOVISIO MASCIAGO - Beato Luigi Monti

Distanza Massima 14,7 → Comunità Pastorale: RENATE - Beato Mario Ciceri

N° Abitanti - Minimo 6.334 → Comunità Pastorale: BRIOSCO - S. Vittore

N° Abitanti - Massimo 49.474 → Comunità Pastorale: LISSONE - S. Teresa Benedetta della Croce



Comunità Pastorali – 202462

1 AGRATE BRIANZA - SANTI MARTA, LAZZARO E MARIA DI B. Vimercate 20.749 3 5 5,5

2 ARCORE - S. APOLLINARE Vimercate 17.029 3 4 2,9

3 BELLUSCO - S. MARIA MADDALENA Vimercate 24.552 4 5 9,4

4 BERNAREGGIO - REGINA DEGLI APOSTOLI Vimercate 17.963 4 6 6,0

5 BESANA IN BRIANZA - S. CATERINA Carate Brianza 15.452 6 6 10,3

6 BIASSONO - MARIA VERGINE MADRE DELL'ASCOLTO Lissone 25.083 3 5 3,2

7 BOVISIO MASCIAGO - BEATO LUIGI MONTI Desio 16.616 2 3 0,7

8 BRIOSCO - S. VITTORE Carate Brianza 6.334 3 2 5,1

9 BRUGHERIO - EPIFANIA DEL SIGNORE Monza 37.404 4 6 5,9

10 CANTU' - MADONNA DELLE GRAZIE Cantù 13.912 4 5 8,6

11 CANTU' - S. VINCENZO Cantù 30.842 5 6 9,9

12 CARATE BRIANZA - SPIRITO SANTO Carate Brianza 24.482 4 4 7,3

13 CARNATE - MADONNA DEL CARMINE Vimercate 23.995 4 4 9,7

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE V^

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202463

14 CARUGO - BEATO CARLO ACUTIS Cantù 11.703 2 2 2,1

15 CESANO MADERNO - PENTECOSTE Seregno Seveso 27.508 4 5 8,3

16 CESANO MADERNO - SS. TRINITA' Seregno Seveso 12.036 3 3 3,9

17 DESIO - S. TERESA DI GESU' BAMBINO Desio 40.099 5 9 8,3

18 FIGINO SERENZA - S. PAOLO Cantù 12.121 4 5 6,0

19 GIUSSANO - S. PAOLO Carate Brianza 26.063 4 6 6,8

20 INVERIGO - BEATO CARLO GNOCCHI Cantù 8.946 4 2 5,1

21 LENTATE SUL SEVESO - S. STEFANO Seregno Seveso 15.849 5 4 10,3

22 LESMO - S. MARIA Vimercate 12.258 4 3 5,9

23 LISSONE - SANTA TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Lissone 49.474 7 10 11,7

24 MARIANO COMENSE - S. FRANCESCO D'ASSISI Cantù 25.258 3 4 3,9

25 MEDA - S. CROCIFISSO Seregno Seveso 22.080 3 3 5,9

26 MONZA - ASCENSIONE DEL SIGNORE Monza 22.828 3 6 3,9

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202464

27 MONZA - S. FRANCESCO D'ASSISI Monza 24.921 3 3 3,9

28 MONZA - SANTI QUATTRO EVANGELISTI Monza 22.862 4 4 4,8

29 MONZA - SS. TRINITA' D'AMORE Monza 23.207 3 4 3,0

30 MUGGIO' - MADONNA DEL CASTAGNO Desio 23.217 4 5 4,8

31 NOVA MILANESE - S. GRATO Desio 23.589 3 5 3,2

32 RENATE - BEATO MARIO CICERI Carate Brianza 8.096 2 1 14.7

33 SEREGNO - S. GIOVANNI PAOLO Seregno Seveso 46.382 6 9 11,3

34 SEVESO - S. PIETRO DA VERONA Seregno Seveso 24.391 4 4 5,2

35 TRIUGGIO - SACRO CUORE Carate Brianza 8.656 4 5 9,5

36 VILLASANTA - MADONNA DELL'AIUTO Monza 14.543 3 3 4,5

37 VIMERCATE - BEATA VERGINE DEL ROSARIO Vimercate 30.110 6 7 13,8

Media KM.

TOTALE 810.610 142 173 6,3

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202465

1 CANTU' - MADONNA DELLE GRAZIE Cantù 13.912 4 5 8,6

2 CANTU' - S. VINCENZO Cantù 30.842 5 6 9,9

3 CARUGO - BEATO CARLO ACUTIS Cantù 11.703 2 2 2,1

4 FIGINO SERENZA - S. PAOLO Cantù 12.121 4 5 6,0

5 INVERIGO - BEATO CARLO GNOCCHI Cantù 8.946 4 2 5,1

6 MARIANO COMENSE - S. FRANCESCO D'ASSISI Cantù 25.258 3 4 3,9

Totali 102.782 22 24

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE V^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALi DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202466

1 BESANA IN BRIANZA - S. CATERINA Carate Brianza 15.452 6 6 10,3

2 BRIOSCO - S. VITTORE Carate Brianza 6.334 3 2 5,1

3 CARATE BRIANZA - SPIRITO SANTO Carate Brianza 24.482 4 4 7,3

4 GIUSSANO - S. PAOLO Carate Brianza 26.063 4 6 6,8

5 RENATE - BEATO MARIO CICERI Carate Brianza 8.096 2 1 14.7

6 TRIUGGIO - SACRO CUORE Carate Brianza 8.656 4 5 9,5

Totali 89.083 23 24

1 BOVISIO MASCIAGO - BEATO LUIGI MONTI Desio 16.616 2 3 0,7

2 DESIO - S. TERESA DI GESU' BAMBINO Desio 40.099 5 9 8,3

3 MUGGIO' - MADONNA DEL CASTAGNO Desio 23.217 4 5 4,8

4 NOVA MILANESE - S. GRATO Desio 23.589 3 5 3,2

Totali 103.521 14 22

COMUNITA' PASTORALi DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202467

1 BIASSONO - MARIA VERGINE MADRE DELL'ASCOLTO Lissone 25.083 3 5 3,2

2 LISSONE - SANTA TERESA BENEDETTA DELLA CROCE Lissone 49.474 7 10 8,8

Totali 74.557 10 15

1 BRUGHERIO - EPIFANIA DEL SIGNORE Monza 37.404 4 6 5,9

2 MONZA - ASCENSIONE DEL SIGNORE Monza 22.828 3 6 3,9

3 MONZA - S. FRANCESCO D'ASSISI Monza 24.921 3 3 3,9

4 MONZA - SANTI QUATTRO EVANGELISTI Monza 22.862 4 4 4,8

5 MONZA - SS. TRINITA' D'AMORE Monza 23.207 3 4 3,0

6 VILLASANTA - MADONNA DELL'AIUTO Monza 14.543 3 3 4,5

Totali 145.765 20 26

COMUNITA' PASTORALi DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202468

1 CESANO MADERNO - PENTECOSTE Seregno Seveso 27.508 4 5 8,3

2 CESANO MADERNO - SS. TRINITA' Seregno Seveso 12.036 3 3 3,9

3 LENTATE SUL SEVESO - S. STEFANO Seregno Seveso 15.849 5 4 10,3

4 MEDA - S. CROCIFISSO Seregno Seveso 22.080 3 3 5,9

5 SEREGNO - S. GIOVANNI PAOLO Seregno Seveso 46.382 6 9 11,3

6 SEVESO - S. PIETRO DA VERONA Seregno Seveso 24.391 4 4 5,2

Totali 148.246 25 28

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALi DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202469

1 AGRATE BRIANZA - SANTI MARTA, LAZZARO E MARIA DI B. Vimercate 20.749 3 5 5,5

2 ARCORE - S. APOLLINARE Vimercate 17.029 3 4 2,9

3 BELLUSCO - S. MARIA MADDALENA Vimercate 24.552 4 5 9,4

4 BERNAREGGIO - REGINA DEGLI APOSTOLI Vimercate 17.963 4 6 6,0

5 CARNATE - MADONNA DEL CARMINE Vimercate 23.995 4 4 9,7

6 LESMO - S. MARIA Vimercate 12.258 4 3 5,9

7 VIMERCATE - BEATA VERGINE DEL ROSARIO Vimercate 30.110 6 7 13,8

Totali 146.656 28 34

Media KM.

TOTALE 810.610 142 173 6,3

DISTANZE 
KM

COMUNITA' PASTORALi DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202470

6

7

4

16

7

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati

Zona Pastorale VI^

Abbiategrasso 2 7 26.683

Cesano Boscone 2 6 50.511

Melegnano 1 3 18.037

Melzo 6 15 79.989

Peschiera B. 2 10 40.638

Rozzano 3 9 60.752

San Donato M. 1 7 39.369

10

7

Treviglio 2 9 50.559

Trezzo s.Adda 3 7 31.243

10

9

TOTALE 22 73 397.781 76



Comunità Pastorali – 202471

Totale Parrocchie - Zona Pastorale VI^ 140

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 73

Percentuale 52,14%

702.869Totale Abitanti - Zona Pastorale VI^

56,59%

Totale Abitanti Comunità Pastorali 397.781

Percentuale

Comunità Pastorale: PESSAN C/BORNAGO - Beato C. Gnocchi

Media KM. 5,4

Distanza Minima 1,0 →

N° Abitanti - Massimo 39.369 → Comunità Pastorale: SAN GIULIANO M.SE - S. Paolo VI

Distanza Massima 11,9 → Comunità Pastorale: PESCHIERA BORROMEO - S. Carlo Borromeo

N° Abitanti - Minimo 4.637 → Comunità Pastorale: RODANO - Maria Madonna della Pentecoste



Comunità Pastorali – 202472

1 ABBIATEGRASSO - SAN CARLO BORROMEO Abbiategrasso 17.411 3 4 2,9

2 CAMBIAGO - DIVINA MISERICORDIA Melzo 19.715 3 2 5,4

3 CANONICA D'ADDA - S. GIOVANNI XXIII Treviglio 17.090 3 4 6,2

4 CESANO BOSCONE - MADONNA DEL ROSARIO Cesano Boscone 27.256 3 4 2,9

5 CORNATE D'ADDA - S. MARIA DELLA ROCCHETTA Trezzo sull'Adda 10.795 3 3 7,6

6 CORSICO - CENACOLO DELLE GENTI Cesano Boscone 23.255 3 3 2,8

7 GAGGIANO - MARIA REGINA DELLA PACE Abbiategrasso 9.272 4 2 10,5

8 GORGONZOLA - MADONNA DELL'AIUTO Melzo 21.087 2 4 1,1

9 MEDIGLIA - S. ROCCO Peschiera Borromeo 16.908 5 3 11,2

10 MELEGNANO - DIO, PADRE DEL PERDONO Melegnano 18.037 3 4 1,4

11 MELZO - S. FRANCESCO Melzo 18.317 3 3 2,8

12 OPERA - S. GIOVANNI EVANGELISTA Rozzano 14.200 2 2 2,6

13 PESCHIERA BORROMEO - S. CARLO BORROMEO Peschiera Borromeo 23.730 5 4 11,9

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE VI^

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202473

14 PESSANO CON BORNAGO - BEATO CARLO GNOCCHI Melzo 8.894 2 3 1,0

15 PIEVE EMANUELE -  L'ANNUNCIAZIONE Rozzano 15.182 3 3 5,4

16 RODANO - MARIA MADONNA DELLA PENTECOSTE Melzo 4.637 2 1 2,0

17 ROZZANO - DISCEPOLI DI EMMAUS Rozzano 31.370 4 5 5,5

18 SAN GIULIANO MILANESE - S. PAOLO VI^ San Donato 39.369 7 7 10,0

19 SETTALA - S. GIOVANNI PAOLO II Melzo 7.339 3 3 11,0

20 TREVIGLIO - MADONNA DELLE LACRIME Treviglio 33.469 6 6 10,9

21 TREZZANO ROSA - MADONNA DEL ROSARIO Trezzo sull'Adda 8.497 2 2 1,4

22 TREZZO SULL'ADDA - S. GAETANO DA THIENE Trezzo sull'Adda 11.951 2 4 2,0

Media KM

TOTALE 397.781 73 76 5,4

DISTANZE 
KM

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202474

1 ABBIATEGRASSO - SAN CARLO BORROMEO Abbiategrasso 17.411 3 4 2,9

2 GAGGIANO - MARIA REGINA DELLA PACE Abbiategrasso 9.272 4 2 10,5

Totali 26.683 7 6

1 CESANO BOSCONE - MADONNA DEL ROSARIO Cesano Boscone 27.256 3 4 2,9

2 CORSICO - CENACOLO DELLE GENTI Cesano Boscone 23.255 3 3 2,8

Totali 50.511 6 7

1 MELEGNANO - DIO, PADRE DEL PERDONO Melegnano 18.037 3 4 1,4

Totali 18.037 3 4

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE VI^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202475

1 CAMBIAGO - DIVINA MISERICORDIA Melzo 19.715 3 2 5,4

2 GORGONZOLA - MADONNA DELL'AIUTO Melzo 21.087 2 4 1,1

3 MELZO - S. FRANCESCO Melzo 18.317 3 3 2,8

4 PESSANO CON BORNAGO - BEATO CARLO GNOCCHI Melzo 8.894 2 3 1,0

5 RODANO - MARIA MADONNA DELLA PENTECOSTE Melzo 4.637 2 1 2,0

6 SETTALA - S. GIOVANNI PAOLO II Melzo 7.339 3 3 11,0

Totali 79.989 15 16

1 MEDIGLIA - S. ROCCO Peschiera Borromeo 16.908 5 3 11,2

2 PESCHIERA BORROMEO - S. CARLO BORROMEO Peschiera Borromeo 23.730 5 4 11,9

Totali 40.638 10 7

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202476

1 OPERA - S. GIOVANNI EVANGELISTA Rozzano 14.200 2 2 2,6

2 PIEVE EMANUELE -  L'ANNUNCIAZIONE Rozzano 15.182 3 3 5,4

3 ROZZANO - DISCEPOLI DI EMMAUS Rozzano 31.370 4 5 5,5

Totali 60.752 9 10

1 SAN GIULIANO MILANESE - S. PAOLO VI^ San Donato 39.369 7 7 10,0

Totali 39.369 7 7

1 CANONICA D'ADDA - S. GIOVANNI XXIII Treviglio 17.090 3 4 6,2

2 TREVIGLIO - MADONNA DELLE LACRIME Treviglio 33.469 6 6 10,9

Totali 50.559 9 10

DISTANZE 
KM

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202477

1 CORNATE D'ADDA - S. MARIA DELLA ROCCHETTA Trezzo sull'Adda 10.795 3 3 7,6

2 TREZZANO ROSA - MADONNA DEL ROSARIO Trezzo sull'Adda 8.497 2 2 1,4

3 TREZZO SULL'ADDA - S. GAETANO DA THIENE Trezzo sull'Adda 11.951 2 4 2,0

Totali 31.243 7 9

Media KM

TOTALE 397.781 73 76 5,4

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202478

5

59

Zona Pastorale VII^

13

12

1

13

15

Decanati
N° 

Comunità
N° 

Parrocchie
N° 

Abitanti
N° 

Incaricati

Bresso 3 9 63.209

Cernusco s. N. 3 8 70.353

Cinisello 1 2 15.211

Cologno Monzese 2 7 63.425

Sesto S. Giovanni 1 2 15.714

Paderno D.no 4 14 94.048

TOTALE 14 42 321.960



Comunità Pastorali – 202479

Totale Parrocchie Comunità Pastorali 42

Totale Parrocchie - Zona Pastorale VII^ 66

Percentuale 63,64%

Totale Abitanti Comunità Pastorali 321.960

Totale Abitanti - Zona Pastorale VII^ 522.365

Percentuale 61,64%

→

→

→

→

→

Media KM. 3,7

Distanza Minima 0,7 Comunità Pastorale: PIOLTELLO - Maria Regina delle Genti

Comunità Pastorale: VIMODRONE - Santa Croce

Distanza Massima 9,2 Comunità Pastorale: PADERNO DUGNANO - S. Giovanni Paolo II

N° Abitanti - Minimo 13.949 Comunità Pastorale: CASSINA DE' PECCHI . Maria Madre della Chiesa

N° Abitanti - Massimo 46.720 Comunità Pastorale: COLOGNO MONZESE - Beato Carlo Acutis



Comunità Pastorali – 202480

1 BRESSO - MADONNA DEL PILASTRELLO Bresso 25.219 3 7 2,5

2 CASSINA DE' PECCHI - MARIA MADRE DELLA CHIESA Cernusco sul Naviglio 13.949 3 4 4,9

3 CERNUSCO SUL NAVIGLIO - FAMIGLIA DI NAZARET Cernusco sul Naviglio 34.848 3 5 4,5

4 CINISELLO BALSAMO - SANTI EUSEBIO E GIUSEPPE Cinisello Balsamo 15.211 2 1 0,9

5 COLOGNO MONZESE - BEATO CARLO ACUTIS Cologno Monzese 46.720 5 10 6,2

6 CORMANO - VISITAZIONE DI MARIA V. Bresso 20.957 4 3 4,8

7 CUSANO MILANINO - MADONNA DELLA CINTURA Bresso 17.033 2 3 2,6

8 LIMBIATE - MARIA REGINA DEL ROSARIO Paderno Dugnano 32.902 5 5 8,0

9 PADERNO DUGNANO - S. GIOVANNI PAOLO II Paderno Dugnano 31.278 5 5 9,2

10 PADERNO DUGNANO - SANTI AMBROGIO E MARTINO VESCOVI Paderno Dugnano 15.840 2 2 3,0

11 PIOLTELLO - MARIA REGINA DELLE GENTI Cernusco sul Naviglio 21.556 2 3 0,7

12 SESTO SAN GIOVANNI - S. MARIA AUSILIATRICE Sesto S. Giovanni 15.714 2 5 1,2

13 VAREDO - MARIA REGINA DEGLI APOSTOLI Paderno Dugnano 14.028 2 3 2,3

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE VII^

DISTANZE 
KM

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202481

14 VIMODRONE  - SANTA CROCE Cologno Monzese 16.705 2 3 0,7

Media KM

TOTALE 321.960 42 59 3,7

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Comunità Pastorali – 202482

1 BRESSO - MADONNA DEL PILASTRELLO Bresso 25.219 3 7 2,5

2 CORMANO - VISITAZIONE DI MARIA V. Bresso 20.957 4 3 4,8

3 CUSANO MILANINO - MADONNA DELLA CINTURA Bresso 17.033 2 3 2,6

Totali 63.209 9 13

1 CASSINA DE' PECCHI - MARIA MADRE DELLA CHIESA Cernusco sul Naviglio 13.949 3 4 4,9

2 CERNUSCO SUL NAVIGLIO - FAMIGLIA DI NAZARET Cernusco sul Naviglio 34.848 3 5 4,5

3 PIOLTELLO - MARIA REGINA DELLE GENTI Cernusco sul Naviglio 21.556 2 3 0,7

Totali 70.353 8 12

1 CINISELLO BALSAMO - SANTI EUSEBIO E GIUSEPPE Cinisello Balsamo 15.211 2 1 0,9

Totali 15.211 2 1

COMUNITA' PASTORALI - ZONA PASTORALE VII^: suddivisione per Decanato

DISTANZE 
KM

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.



Comunità Pastorali – 202483

1 COLOGNO MONZESE - BEATO CARLO ACUTIS Cologno Monzese 46.720 5 10 6,2

2 VIMODRONE  - SANTA CROCE Cologno Monzese 16.705 2 3 0,7

Totali 63.425 7 13

1 LIMBIATE - MARIA REGINA DEL ROSARIO Paderno Dugnano 32.902 5 5 8,0

2 PADERNO DUGNANO - S. GIOVANNI PAOLO II Paderno Dugnano 31.278 5 5 9,2

3 PADERNO DUGNANO - SANTI AMBROGIO E MARTINO VESCOVI Paderno Dugnano 15.840 2 2 3,0

4 VAREDO - MARIA REGINA DEGLI APOSTOLI Paderno Dugnano 14.028 2 3 2,3

Totali 94.048 14 15

1 SESTO SAN GIOVANNI - S. MARIA AUSILIATRICE Sesto S. Giovanni 15.714 2 5 1,2

Totali 15.714 2 5

Media KM

TOTALE 321.960 42 59 3,7

 COMUNITA' PASTORALI DECANATO N° ABITANTI
N° 

PARR.
N° 

INC.
DISTANZE 

KM



Riepilogo –
Abitanti/»Media» Distanza KM 
in Comunità Pastorali

Comunità Pastorali 2024

84



Comunità Pastorali – 202485

N° Abitanti - Diocesi

N° Abitanti - C. Past.

N° Abitanti -Minimo

N° Abitanti -Massimo

1.354.194 661.153 384.679 995.705 892.888 702.869 522.365 5.513.853

Zona Pastorale I^ Zona Pastorale II^ Zona Pastorale III^ Zona Pastorale IV^ Zona Pastorale V^ Zona Pastorale VI^
Zona Pastorale 

VII^

4.637 13.949

569.453 496.016 205.451 519.822 810.610 397.781

6.334

TOTALE

46.720

Riepilogo - N° ABITANTI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

37.946 23.243 15.592 38.651 49.474 39.369

321.960 3.321.093

7.224 2.732 1.393 8.436



Comunità Pastorali – 202486

Zona Pastorale I^ 7.224 → MILANO - S. Francesco d'Assisi 37.946 → MILANO - Madonna di Loreto

Zona Pastorale II^ 2.732 → CASALE LITTA - Maria Regina della Famiglia 23.243 → GALLARATE - S. Cristoforo

Zona Pastorale III^ 1.393 → VALSOLDA - Beata Vergine della Caravina 15.592 → PADERNO D'ADDA - Beata Vergine Maria Add.

Zona Pastorale IV^ 8.436 → INVERUNO - S. Maria Nascente e S. Martino 38.651 → SARONNO - Crocifisso Risorto

POGLIANO M.SE - Beato Francesco Paleari

Zona Pastorale  V^ 6.334 → BRIOSCO - S. Vittore 49.474 → LISSONE - S. Teresa Benedetta della Croce

Zona Pastorale  VI^ 4.637 → RODANO - Maria Madonna delle Pentecoste 39.369 →  SAN GIULIANO M.SE - S. Paolo VI

Zona Pastorale  VII^ 13.949 → CASSINA DE' PECCHI - Maria Madre della Chiesa 46.720 → COLOGNO M.SE - Beato Carlo Acutis

N°  Ab.- 
Massimo

COMUNITA' PASTORALE

Riepilogo - N° ABITANTI 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

ZONA PASTORALE COMUNITA' PASTORALE
N° Ab.  - 
Minimo



Comunità Pastorali – 202487

Distanze KM - Media

Distanze KM - Minimo

Distanze KM - Massimo

Zona 
Pastorale VI^

Zona 
Pastorale VII^

0,7

5,3 24,0 22,3 10,0 14,7 11,9 9,2

0,5 1,4 1,3 1,0 0,7 1,0

TOTALE

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

2,2 7,1 6,8 4,1 6,3 5,4 3,7 5,1

Zona 
Pastorale I^

Zona 
Pastorale II^

Zona 
Pastorale III^

Zona 
Pastorale IV^

Zona 
Pastorale V^



Comunità Pastorali – 202488

0,5 MILANO - S. Giovanni il Precursore MILANO - S. Maria Beltrade e S. Gabriele Arc.

0,6 MILANO - Nozze di Cana

0,7 BOVISIO MASCIAGO - Beato Luigi Monti MILANO - Maria Madre della Misericordia

PIOLTELLO - Maria Regina delle Genti VIMODRONE - Santa Croce

0,8 MILANO - S. Francesco d'Assisi MILANO - S. Giovanni Paolo II

0,9 MILANO - Gesù Buon Pastore CINISELLO BALSAMO - Ss. Eusebio e Giuseppe

1,0 CASTELLANZA - Santi Giulio e Bernardo MILANO - Santi Martiri

PESSANO c/Bornago - Beato C. Gnocchi

1,1 GORGONZOLA - Madonna dell'Aiuto MAGNAGO - Il Cenacolo

MILANO -  S. Apollinare e S. Anselmo da Baggio

1,2 SESTO SAN GIOVANNI - S. Maria Ausiliatrice

"MEDIA" Distanze

fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALEI^ FASCIA "MEDIA" KM

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202489

1,3 LECCO - Beato Serafino Mazzucconi MILANO - S. Maria e S. Luca

MILANO -  Santi Apostoli

1,4 CARDANO AL CAMPO - Maria Ausiliatrice MELEGNANO - Dio del Perdono

MILANO - Agnus Dei alla Bicocca MILANO - Mater Amabilis e S. Anna 

TREZZANO ROSA- Madonna del Rosario

1,5 BOLLATE - Santi Antonio e Bernardo INDUNO OLONA - S. Carlo

1,6 POGLIANO M.SE - Beato Francesco Paleari

1,7 EUPILIO - S. Antonio Maria Zaccaria MILANO - Santi Profeti

1,8 BAREGGIO - Maria Madre della Chiesa BRIVIO - Beata Vergine Maria

2,0 MILANO - Beato Charles de Foucauld MILANO - Madonna del Cenacolo

RODANO - Madonna delle Pentecoste SOLARO - Discepoli di Emmaus

TREZZO S. ADDA - S. Gaetano da Thiene

fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

I^ FASCIA "MEDIA" KM



Comunità Pastorali – 202490

2,1 CARUGO - Beato Carlo Acutis MILANO - I Discepoli di Emmaus

MILANO - Madonna di Loreto MILANO - Maria di Magdala

MILANO - S. Paolo VI^ NOVATE M.SE - Discepoli d Emmaus

2,3 DOLZAGO - S. Giovanni Paolo II GALLARATE - Maria Regina degli Apostoli

PERO - S. Giovanni Paolo II VAREDO - Maria Regina degli Apostoli

2,4 CARONNO PERTUSELLA - Ss. Margherita e Alessandro SENAGO - S. Paolo Apostolo

2,5 BRESSO - Madonna del Pilastrello LECCO - Beata Vergine di Lourdes

2,6 CORNAREDO - Santi Apostoli CUSANO M.NO - Madonna della Cintura

MILANO - Santi Magi OPERA - S.  Giovanni Evangelista

2,7 ERBA - S. Eufemia

2,8 CORSICO - Cenacolo delle Genti MELZO - S. Francesco

MILANO - S. Giovanni XXIII MILANO - S. Maria Maddalena

2,9 ABBIATEGRASSO - S. Carlo Borromeo ARCORE - S. Apollinare

CESANO BOSCONE - Madonna del Rosario

I^ FASCIA "MEDIA" KM fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202491

3,0 INVERUNO - S. Maria Nascente e S. Martino MONZA - Ss. Trinità d'Amore

OLGIATE OLONA - S. Gregorio Magno PADERNO DUGNANO - Ss. Ambrogio e Martino V.

VENEGONO SUPERIORE -  Beato Alfredo I. Schuster

3,1 FAGNANO OLONA - Madonna della Selva GUANZATE - S. Benedetto

3,2 BIASSONO - Maria Vergine dell'Ascolto LEGNANO - S.  Barnaba e S. Filippo Neri

MILANO - Padre Nostro NOVA MILANESE - S. Grato

RESCALDINA - S. Giuseppe

3,3 ARCISATE - Madonna d'Useria MONZA - S.  Francesco d'Assisi

3,4 COLLE BRIANZA - Madonna del Sasso MOLTENO - Santi Martino e Benedetto

3,5 VARESE - Beato S. Marzorati

3,7 LECCO - Madonna della Rovina LURATE CACCIVIO  - Santi Ambrogio e Carlo

SUELLO - S. Maria

3,8 RHO - Maria Madre della Speranza VARESE - S. Antonio Abate

I^ FASCIA "MEDIA" KM fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202492

3,9 CAIRATE - S. Maria Assunta CASORATE SEMPIONE - Santi Paolo e Barabba

CESANO MADERNO - Ss. Trinità MARIANO COMENSE - S. Francesco d'Assisi

MONZA - Ascensione del Signore

4,0 CASSANO MAGNAGO - S. Maurizio TRADATE - Santo Crocifisso

4,1 AZZATE - Maria Madre della Speranza BARZANO' - Ss. Nome di Maria

4,2 LECCO - Beato Mazzuccone e Monti LEGNANO - Maria Madre della Speranza e della Gioia  e B.Acutis

4,4 ALZATE BRIANZA - Beata Vergine di Rogoredo OLGINATE - S. Giacomo e S. Agnese

4,5 CASALE LITTA - Maria Regina della Famiglia CERNUSCO SUL NAVIGLIO - Famiglia di Nazaret

LECCO - Madonna del Rosario MILANO - Cenacolo

VILLASANTA - Madonna dell'Aiuto

4,6 COCQUIO TREVISAGO - Sacra Famiglia

4,7 ARESE - Santi Pietro e Paolo MILANO - Santi Marta, Maria e Lazzaro

PADERNO D'ADDA - Beata Vergine Addolorata SETTIMO MILANESE - S. Maria del Rosario

SORMANO -  Madonna di Campoè

I^ FASCIA "MEDIA" KM fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202493

4,8 CORMANO - Visitazione di Maria Vergine MILANO - S. Giovanni Battista alla Certosa

MONZA - Santi Quattro Evangelisti MUGGIO' - Madonna del Castagno

4,9 CASSINA DE' PECCHI - Maria Madre della Chiesa

5,0 CASTANO PRIMO - S. Crocifisso CAVARIA CON PREMEZZO - Maria Aiuto dei Cristiani

MILANO - S. Maria, Regina dei Martiri

5,1 BRIOSCO - S. Vittore GARBAGNATE MILANESE - S. Croce

INVERIGO - Beato C. Gnocchi

5,2 GALLARATE - S. Cristoforo JERAGO CON ORAGO - Maria Regina della Famiglia

SEVESO - S.  Pietro da Verona

5,3 BARZAGO - Maria Regina degli Apostoli LAINATE - S. Paolo VI^ e Beata Clerici

MILANO -  Trasfigurazione del Signore SAMARATE - Maria Madre della Speranza

5,4 CAMBIAGO - Divina Misericordia PIEVE EMANUELE -  L'Annunciazione

5,5 AGRATE BRIANZA -  Santi Marta, Lazzaro e Maria di Betania ROZZANO - Discepoli di Emmaus

fino a 5,70 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

I^ FASCIA "MEDIA" KM



Comunità Pastorali – 202494

5,8 MISSAGLIA - Maria Ss. Regina dei Martiri

5,9 BRUGHERIO - Epifania del Signore LESMO - S. Maria

MEDA - S. Crocifisso

6,0 BERNAREGGIO - Regina degli Apostoli FIGINO SERENZA - S. Paolo

6,1 APPIANO GENTILE - Beata Vergine del Carmelo NERVIANO - S. Fermo M.

6,2 CANONICA D'ADDA - S. Giovanni XXIII COLOGNO MONZESE - Beato Carlo Acutis

6,3 LAVENO MOMBELLO - Maria Madre della Chiesa

6,8 GIUSSANO - S. Paolo ISPRA - S. Teresa Benedetta della Croce

7,1 LEGGIUNO - Santi Primo e Feliciano

7,2 LA VALLETTA BRIANZA - S. Antonio VARESE - Beato Carlo Gnocchi

"MEDIA" Distanze

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - II^ Fascia

II^ FASCIA "MEDIA" KM da 5,71 a 9,55 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202495

7,3 CARATE BRIANZA - Spirito Santo PARABIAGO - S. Ambrogio

7,5 VIGGIU' - S. Elia

7,6 CORNATE D'ADDA - S. Maria della Rocchetta 

7,7 LIMIDO COMASCO - Madonna di Lourdes

7,9 ANGERA - S. Carlo Borromeo GALBIATE - S. Maria di Monte Barro

8,0 LIMBIATE - Maria Regina del Rosario TRAVEDONA MONATE - S. Martino

8,3 CESANO MADERNO - Pentecoste CESATE - S. Paolo VI^

DESIO - S.  Teresa di Gesù Bambino

8,6 CANTU' - Madonna delle Grazie

8,7 TURBIGO - Santa Maria in Binda

8,8 CASATENOVO - Maria Regina di tutti i Santi LISSONE - Santa Teresa Benedetta della  Croce

PESCHIERA BORROMEO - S.  Carlo Borromeo

9,2 MAGENTA - Santa Gianna e S. Paolo VI^ PADERNO DUGNANO - S. Giovanni Paolo II

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

II^ FASCIA "MEDIA" KM da 5,71 a 9,55 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202496

9,4 BELLUSCO - S. Maria Maddalena

9,5 TRIUGGIO - Sacro Cuore"MEDIA" Distanze

COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

II^ FASCIA "MEDIA" KM da 5,71 a 9,55



Comunità Pastorali – 202497

9,7 CARNATE - Madonna del Carmine

9,9 CANTU' - S. Vincenzo CASCIAGO - S. Eusebio

LUINO - Madonna del Carmine

10,0 SARONNO - Crocifisso Risorto

10,3 BESANA IN BRIANZA - S. Caterina GAZZADA SCHIANNO - S. Teresa Benedetta della Croce

LENTATE SUL SEVESO - S. Stefano VARESE - Santi Gottardo e Giovanni Paolo II^

10,5 GAGGIANO - Maria Regina della Pace GAVIRATE - Ss. Trinità

SAN BARTOLOMEO  VAL CAVARGNA - S. Lucio

10,6 VARESE - Maria Madre Immacolata

10,7 LISSONE - Santa Teresa Benedetta della Croce OGGIONO -S. Giovanni Battista

"MEDIA" Distanze

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - III^ Fascia

III^ FASCIA "MEDIA" KM da 9,56 a 13,40 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202498

10,8 BESOZZO - S. Nicone Besozzi

10,9 TREVIGLIO - Madonna delle Lacrime

11,0 SETTALA - S. Giovanni Paolo II^

11,2 MEDIGLIA - S. Rocco

11,3 SEREGNO - S. Giovanni Paolo II^ VALSOLDA -Beata Vergine della Caravina

11,4 CARLAZZO - S. Antonio Abate

11,8 BARZIO - Maria Regina dei Monti

12,2 LONATE POZZOLO - S. Paolo VI^

12,4 ALBIZZATE - S. Benedetto SESTO CALENDE - S. Agostino

12,6 VERGIATE - S. Giacomo e Beata Madre M. Teresa di Calcutta

13,2 DAVERIO - Maria Madre della Chiesa

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

III^ FASCIA "MEDIA" KM da 9,56 a 13,40 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 202499

13,8 VIMERCATE - Beata Vergine del Rosario

14,7 RENATE - Beato Mario Ciceri

14,9 SAN GIULIANO MILANESE - S. Paolo VI^

16,4 DERVIO - S. Carlo Borromeo

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

"MEDIA" Distanze

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - IV^ Fascia

IV^ FASCIA "MEDIA" KM da 13,41 a 17,25 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 2024100

17,5 PRIMALUNA - Madonna della Neve

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - V^ Fascia

V^ FASCIA "MEDIA" KM da 17,26 a 21,10 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 2024101

22,3 PORLEZZA - S. Ambrogio

24,0 SOMMA LOMBARDO - Maria, Madre presso la Croce"MEDIA" Distanze

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - VI^ Fascia

VI^ FASCIA "MEDIA" KM da 21,11 a 24,95 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE

"MEDIA" Distanze



Comunità Pastorali – 2024102

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Fasce - VII^ Fascia

VII^ FASCIA "MEDIA" KM da 24,96 a 28,80 COMUNITA' PASTORALE COMUNITA' PASTORALE



Comunità Pastorali – 2024103

Zona Pastorale I^ 0,5 → MILANO - S. Giovanni il Precursore 5,3 → MILANO - Trasfigurazione del Signore

→ MILANO - S. Maria Beltrade e S. Gabriele Arc.

Zona Pastorale II^ 1,4 → CARDANO AL CAMPO - Maria Ausiliatrice 24,0 → SOMMA LOMBARDO - Maria Madre c/o la Croce

Zona Pastorale III^ 1,3 → LECCO - Beato Serafino Morazzone 22,3 → PORLEZZA - S. Ambrogio

Zona Pastorale IV^ 1,0 → CASTELLANZA - Santi Giulio e Bernardo 10,0 → SARONNO - Crocifisso Risorto

Zona Pastorale  V^ 0,7 → BOVISIO MASCIAGO - Beato Luigi Monti 14,7 → RENATE - Beato Mario Ciceri

Zona Pastorale  VI^ 1,0 → PESSANO CON BORNAGO - Beato C. Gnocchi 11,9 → PESCHIERA BORROMEO - S. Carlo Borromeo

Zona Pastorale  VII^ 0,7 → PIOLTELLO - Maria Regina delle Genti 9,2 → PADERNO DUGNANO - S. Giovanni Paolo II

VIMODRONE - Santa Croce

Riepilogo - "MEDIA" DISTANZE KM 2024: Suddivisione per Zona Pastorale

ZONA PASTORALE
Distanza KM  - 

Minimo
COMUNITA' PASTORALE

Distanza KM  
Massimo

COMUNITA' PASTORALE



Raffronto –
Parrocchie/Abitanti/Incaricati 
in Comunità Pastorali e Non

Comunità Pastorali 2024

104



Raffronto 2024: Parrocchie in Diocesi di Milano105

N°Parrocchie - Diocesi

Nell'elaborazione dati non sono state prese in considerazione le n° 4 Parrocchie Ospedaliere presenti in Diocesi

413

42 69181 158 109 86 142 73

N° Parrocchie -                               
Non Comprese in C. P.

N° Parrocchie -                               
Comprese in C. P.

88 76 73 74 11 67 24

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^

TOTALE

 N° PARROCCHIE 2024 in Diocesi di Milano: Suddivisione per Zona Pastorale

1.10466140153160182234169

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

1.104

413 691

37,41% 62,59%Percentuale

Parrocchie in C.P.

Percentuale

 Parrocchie in Diocesi di Milano

Parrocchie non presenti in C.P.



Raffronto 2024: Parrocchie in Diocesi di Milano106

N° Parrocchie

1.104

88 52,07%

Zona Pastorale II^ N° Parrocchie Percentuale

Zona Pastorale I^ N° Parrocchie Percentuale

Parrocchie non presenti in C.P.

N° ParrocchieN° Parrocchie= 169

81

73 40,11%

Zona Pastorale IV^ N° Parrocchie Percentuale

76 32,48%

Zona Pastorale III^ N° Parrocchie Percentuale N° Parrocchie

N° Parrocchie= 234

N° Parrocchie= 182

N° Parrocchie= 160

109

N° Parrocchie

11 7,19%

Zona Pastorale VI^ N° Parrocchie Percentuale

74 46,25%

Zona Pastorale V^ N° Parrocchie Percentuale N° ParrocchieN° Parrocchie= 153

N° Parrocchie= 140

N° Parrocchie

86

24 36,36%

67 47,86%

Zona Pastorale VII^ N° Parrocchie Percentuale N° Parrocchie

Percentuale

52,14%

PercentualeN° Parrocchie= 66

N° Parrocchie

73

158

63,64%

N° PARROCCHIE 2024 IN DIOCESI DI MILANO

42

Parrocchie  presenti in C.P.

Percentuale

47,93%

Percentuale

67,52%

Percentuale

59,89%

Percentuale

53,75%

Percentuale

92,81%142



Raffronto 2024: Abitanti in Diocesi di Milano107

N°Abitanti - Diocesi

82.278 2.192.760

N° Abitanti/Parrocchie -                                
Comprese in C. P.

569.453 496.016 205.451 519.822 810.610 397.781 321.960 3.321.093

N° Abitanti/Parrocchie -                               
Non Comprese in C. P.

784.741 165.137 179.228 305.088 200.405475.883

TOTALE

1.354.194 661.153 384.679 995.705 892.888 702.869 522.365 5.513.853

 N° ABITANTI 2024 in Diocesi di Milano: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^

5.513.853

2.192.760 3.321.093

39,77% 60,23%

Abitanti/Parrocchie in C.P.

Percentuale

 Abitanti/Parrocchie in Diocesi di Milano

Abitanti/Parrocchie non presenti in C.P.

Percentuale
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Percentuale

200.405 38,36% 321.960 61,64%

Zona Pastorale VII^ N° Abitanti= 522.365 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

Percentuale

305.088 43,41% 397.781 56,59%

Zona Pastorale VI^ N° Abitanti= 702.869 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

Percentuale

82.278 9,21% 810.610 90,79%

Zona Pastorale V^ N° Abitanti= 892.888 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

Percentuale

475.883 47,79% 519.822 52,21%

Zona Pastorale IV^ N° Abitanti= 995.705 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

Percentuale

179.228 46,59% 205.451 53,41%

Zona Pastorale III^ N° Abitanti= 384.679 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

Percentuale

165.137 24,98% 496.016 75,02%

Zona Pastorale II^ N° Abitanti= 661.153 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

784.731 57,95% 569.453 42,05%

Zona Pastorale I^ N° Abitanti= 1.354.184 N° Abitanti Percentuale N° Abitanti

N° ABITANTI 2024 IN DIOCESI DI MILANO

Abitanti non presenti in C.P. Abitanti  presenti in C.P.

Percentuale

N° Abitanti

5.513.853



Raffronto 2024: Incaricati in Diocesi di Milano109

N°Incaricati - Diocesi

Nell'elaborazione dati sono stati presi in considerazione gli Incaricati con l'incarico di:                                                                                                             
Parroco/Amm. Parrocchiale  -  Vicario Parrocchiale/ Equiparati Vicario Parrocchiale

59 741

68 43 569

N° Incaricati/Parrocchie -                                
Comprese in C. P.

112 135 84 102 173 76

N°Incaricati/Parrocchie -                               
Non Comprese in C. P.

192 61 70 112 23

TOTALE

304 196 154 214 196 144 102 1.310

N° INCARICATI 2024 in Diocesi di Milano: Suddivisione per Zona Pastorale

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^

1.310

569

43,44%Percentuale

Incaricati/Parrocchie non presenti in C.P.

Incaricati/Parrocchie in Diocesi di Milano

741

56,56%Percentuale

Incaricati/Parrocchie in C.P.



Raffronto 2024: Incaricati in Diocesi di Milano110

Percentuale

43 42,16% 59 57,84%

Zona Pastorale VII^ N° Incaricati= 102 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

68 47,22% 76 52,78%

Zona Pastorale VI^ N° Incaricati= 144 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

23 11,73% 173 88,27%

Zona Pastorale V^ N° Incaricati= 196 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

112 52,34% 102 47,66%

Zona Pastorale IV^ N° Incaricati= 214 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

70 45,45% 84 54,55%

Zona Pastorale III^ N° Incaricati= 154 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

61 31,12% 135 68,88%

Zona Pastorale II^ N° Incaricati= 196 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

192 63,16% 112 36,84%

Zona Pastorale I^ N° Incaricati= 304 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

N° INCARICATI 2024 IN DIOCESI DI MILANO

Incaricati non presenti in C.P. Incaricati presenti in C.P.

Percentuale

N° Incaricati

1.310



Raffronto 2024: Incaricati in Diocesi di Milano                                                                                              
- per Fasce età

111

N°Incaricati - Diocesi

569

N° Incaricati/Parrocchie -                                
Comprese in C. P.

61 93 143 169 129 123 23 741

43 1.310

N°Incaricati/Parrocchie -                               
Non Comprese in C. P.

42 57 119 132 113 86 20

103 150 262 301 242 209

TOTALE

N° INCARICATI 2024 in Diocesi di Milano: Suddivisione Età Anagrafica

Fascia anagr. 
25/35

Fascia anagr. 
36/45

Fascia anagr. 
46/55

Fascia anagr. 
56/65

Fascia anagr. 
66/75

Fascia anagr. 
76/85

Fascia anagr. 
86- ….



Raffronto 2024: Incaricati in Diocesi di Milano112

N° Incaricati

1.310

N° INCARICATI 2024 IN DIOCESI DI MILANO - Suddivisione Età Anagrafica

Incaricati non presenti in C.P. Incaricati presenti in C.P.

Percentuale

42 40,78% 61 59,22%

Fascia  25/35 N° Incaricati= 103 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

57 38,00% 93 62,00%

Fascia  36/45 N° Incaricati= 150 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

119 45,42% 143 54,58%

Fascia 46/55 N° Incaricati= 262 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

132 43,85% 169 56,15%

Fascia 56/65 N° Incaricati= 301 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

113 46,69% 129 53,31%

Fascia 66/75 N° Incaricati=242 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

Percentuale

86 41,15% 123 58,85%

Fascia 76/85 N° Incaricati= 209 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati

20 46,51% 23 53,49%

Fascia 86/… N° Incaricati= 43 N° Incaricati Percentuale N° Incaricati Percentuale
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N°Incaricati - Diocesi

20

8 86

Fascia età oltre 86 4 5 3 3 3 1 1

18 8 113

Fascia età76-85 23 13 14 16 5 7

Fascia età 66-75 41 10 12 21 3

119

Fascia età 56-65 52 12 18 21 8 15 6 132

6 57

Fascia età 46-55 36 14 16 22 2 18 11

Fascia età 36-45 26 3 4 13 0 5

Fascia età 25-35 10 4 3 16 2

192 61 70 112 23 68 43 569

4 3 42

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^ TOTALE

N° INCARICATI 2024 IN DIOCESI DI MILANO: Suddivisione Età Anagrafica/ Zona Pastorale

Incaricati Non in Comunità Pastorali 
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N°Incaricati - Diocesi

23

13 123

Fascia età oltre 86 0 7 7 1 5 2 1

11 7 129

Fascia età76-85 8 32 9 14 35 12

Fascia età 66-75 17 23 23 19 29

Fascia età 56-65 37 23 16 22 42 15 14 169

6 93

Fascia età 46-55 30 25 18 16 27 19 8 143

Fascia età 36-45 17 14 6 18 22 10

Fascia età 25-35 3 11 5 12 13

112 135 84 102 173 76 59 741

7 10 61

Zona Pastorale 
I^

Zona Pastorale 
II^

Zona Pastorale 
III^

Zona Pastorale 
IV^

Zona Pastorale 
V^

Zona Pastorale 
VI^

Zona Pastorale 
VII^

TOTALE

N° INCARICATI 2024 IN DIOCESI DI MILANO: Suddivisione Età Anagrafica/ Zona Pastorale

Incaricati in Comunità Pastorali 
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N° Parrocchie  169 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 88 52,07% N° Parrocchie  presenti in C.P. 81 47,93%

N° Abitanti 1.354.194 N° Abitanti non presenti in C.P. 784.741 57,95% N° Abitanti  presenti in C.P. 569.453 42,05%

N° Incaricati 304 N° Incaricati non presenti in C.P. 192 63,16% N° Incaricati presenti in C.P. 112 36,84%

N° Parrocchie  234 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 76 32,48% N° Parrocchie  presenti in C.P. 158 67,52%

N° Abitanti 661.153 N° Abitanti non presenti in C.P. 165.137 24,98% N° Abitanti  presenti in C.P. 496.016 75,02%

N° Incaricati 196 N° Incaricati non presenti in C.P. 61 31,12% N° Incaricati presenti in C.P. 135 68,88%

N° Parrocchie  182 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 73 40,11% N° Parrocchie  presenti in C.P. 109 59,89%

N° Abitanti 384.679 N° Abitanti non presenti in C.P. 179.228 46,59% N° Abitanti  presenti in C.P. 205.451 53,41%

N° Incaricati 154 N° Incaricati non presenti in C.P. 70 45,45% N° Incaricati presenti in C.P. 84 54,55%

ZONA PASTORALE III^

ZONA PASTORALE II^

RIEPILOGO GENERALE 204: PARROCCHIE/ABITANTI/INCARICATI IN DIOCESI DI MILANO

ZONA PASTORALE I^



Raffronto 2024: Incaricati in Diocesi di Milano116

N° Parrocchie  160 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 74 46,25% N° Parrocchie  presenti in C.P. 86 53,75%

N° Abitanti 995.705 N° Abitanti non presenti in C.P. 475.883 47,79% N° Abitanti  presenti in C.P. 519.822 52,21%

N° Incaricati 214 N° Incaricati non presenti in C.P. 112 52,34% N° Incaricati presenti in C.P. 102 47,66%

N° Parrocchie  153 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 11 7,19% N° Parrocchie  presenti in C.P. 142 92,81%

N° Abitanti 892.888 N° Abitanti non presenti in C.P. 82.278 9,21% N° Abitanti  presenti in C.P. 810.610 90,79%

N° Incaricati 196 N° Incaricati non presenti in C.P. 23 11,73% N° Incaricati presenti in C.P. 173 88,27%

N° Parrocchie  140 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 67 47,86% N° Parrocchie  presenti in C.P. 73 52,14%

N° Abitanti 702.869 N° Abitanti non presenti in C.P. 305.088 43,41% N° Abitanti  presenti in C.P. 397.781 56,59%

N° Incaricati 144 N° Incaricati non presenti in C.P. 68 47,22% N° Incaricati presenti in C.P. 76 52,78%

ZONA PASTORALE VI^

ZONA PASTORALE V^

ZONA PASTORALE IV^
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N° Parrocchie  66 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 24 36,36% N° Parrocchie  presenti in C.P. 42 63,64%

N° Abitanti 522.365 N° Abitanti non presenti in C.P. 200.405 38,36% N° Abitanti  presenti in C.P. 321.960 61,64%

N° Incaricati 102 N° Incaricati non presenti in C.P. 43 42,16% N° Incaricati presenti in C.P. 59 57,84%

ZONA PASTORALE VII^
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N° Parrocchie  169 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 88 N° Parrocchie  presenti in C.P. 81

N° Incaricati 304 N° Incaricati non presenti in C.P. 192 N° Incaricati presenti in C.P. 112

N° Parrocchie  234 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 76 N° Parrocchie  presenti in C.P. 158

N° Incaricati 196 N° Incaricati non presenti in C.P. 61 N° Incaricati presenti in C.P. 135

N° Parrocchie  182 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 73 N° Parrocchie  presenti in C.P. 109

N° Incaricati 154 N° Incaricati non presenti in C.P. 70 N° Incaricati presenti in C.P. 84

N° Parrocchie  160 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 74 N° Parrocchie  presenti in C.P. 86

N° Incaricati 214 N° Incaricati non presenti in C.P. 112 N° Incaricati presenti in C.P. 102

RIEPILOGO GENERALE 204: INDICE PARROCCHIE/INCARICATI 

ZONA PASTORALE I^

ZONA PASTORALE III^

ZONA PASTORALE IV^

ZONA PASTORALE II^

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

2,18 Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

1,38

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

0,80 Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

0,85

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

0,96 Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

0,77

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

1,51 Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

1,19
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N° Parrocchie  153 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 11 N° Parrocchie  presenti in C.P. 142

N° Incaricati 196 N° Incaricati non presenti in C.P. 23 N° Incaricati presenti in C.P. 173

N° Parrocchie  140 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 67 N° Parrocchie  presenti in C.P. 73

N° Incaricati 144 N° Incaricati non presenti in C.P. 68 N° Incaricati presenti in C.P. 76

N° Parrocchie  66 N° Parrocchie  non presenti in C.P. 24 N° Parrocchie  presenti in C.P. 42

N° Incaricati 102 N° Incaricati non presenti in C.P. 43 N° Incaricati presenti in C.P. 59

ZONA PASTORALE V^

ZONA PASTORALE VI^

ZONA PASTORALE VII^

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

2,09

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

1,01

Indice incaricati/Parrocchie 
non presenti in C.P.

1,79

Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

1,22

Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

1,04

Indice incaricati/Parrocchie 
presenti in C.P.

1,40
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